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Od roku 1993 je STZ členom 

Európskej tenisovej asociácie (Tennis Europe) 

a

Medzinárodnej tenisovej federácie (International Tennis Federation)

Sídlo STZ

Príkopova 6, 831 03 Bratislava

IČO: 30811384

Slovenský tenisový zväz 
je občianske združenie založené podľa zákona č. 83/1990 Zb. o združovaní občanov, 

zaregistrované na Ministerstve vnútra SR dňa 17. mája 1990 
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Poslanie a ciele STZ

Základné údaje o STZ

Základné údaje o STZ v roku 2013

Počet klubov 199

Počet registrovaných hráčov 9971

Počet registrovaných hráčov – platná registrácia 4523

Počet novo zaregistrovaných hráčov 610

Počet hráčov klasifikovaných v rebríčkoch (bez seniorov) 3357

Počet hráčov klasifikovaných iba vo svojej vekovej kategórii 2349

Počet turnajov - leto 262

Počet turnajov - zima 157

Počet družstiev v súťažiach (bez seniorov a bez detí) 451

Počet družstiev v súťažiach seniorov 46

Počet družstiev v detskom DC a FC 156

Počet trénerov s platnou licenciou 245

Počet rozhodcov s platnou licenciou 140

Počet vyškolených trénerov v roku 58

Počet vyškolených rozhodcov v roku 152

a)  zabezpečuje všetky potrebné 
kontakty s vnútroštátnymi 
orgánmi alebo organizáciami, 
v záujme uplatňovania svojich 
záujmov

b)  zabezpečuje všetky potrebné 
medzinárodné kontakty

c)  organizuje a riadi celoštátne 
i medzinárodné tenisové 
súťaže

d)  zabezpečuje štátnu 
reprezentáciu

e)  riadi oblasť vrcholového tenisu

f)  zabezpečuje odborné 
vzdelávanie trénerov, 
rozhodcov alebo aj iných 
specializovaných skupín 
členskej základne

g)  vydáva predpisy, podľa ktorých 
sa riadi činnosť v rámci STZ

h)  pomáha zabezpečovať 
materiálno-technický rozvoj 
členských klubov a poskytuje 
metodickú pomoc tenisovému 
hnutiu v SR

i)  v súčinnosti s masovo-
komunikačnými prostriedkami 
zabezpečuje primeranú 
propagáciu tenisu

j)  podporuje rozvoj tenisového 
športu vo všetkých 
kategóriách (dospelí, deti 
a mládež, občania zdravotne 
postihnutí)

k)  vyvíja aktívnu činnosť 
v ekonomickej sfére, v snahe 
dosahovať hospodársku 
rovnováhu medzi možnými 
zdrojmi a potrebnými 
výdavkami. Na naplnenie 
tohto cieľa zriaďuje aj vlastné 
dcérske obchodné spoločnosti 
a nadobúda obchodné podiely 
v iných spoločnostiach

Poslaním STZ je poskytovať všestrannú starostlivosť o rozvoj tenisového športu, vytvárať podmienky na jeho 
rozvoj a ochraňovať záujmy subjektov, ktoré združuje.

Na plnenie tohto poslania STZ vykonáva najmä tieto činnosti:

 Činnosť STZ sa riadi stanovami schválenými kongresom STZ. 
Úplné znenie stanov je zverejnené na www.stz.sk.
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Vo Fed Cupe  

skvelé semifinále

V roku 2012 sa družstvo žien pre-
bojovalo do svetovej skupiny Fed 
Cupu, medzi 8 najlepších tímov sve-
ta. 

V roku 2013 v prvom stretnutí 
nastúpilo Slovensko proti tradičné-
mu súperovi Srbsku. Tím plne využil, 
že súper nehral v optimálnej zosta-
ve a zásluhou výborných výkonov 
hráčok zvíťazil 3:2. Jediný bod stratil 

v dobre rozohranom zápase Domini-
ky Cibulkovej, ktorá sa za stavu 6:4, 
5:4 zranila a musela zápas vzdať. 
Výborne hrala Daniela Hantuchová. 
S prehľadom vyhrala obe svoje dvoj-
hry, tretí bod pridala po bojovnom vý-
kone Jana Čepelová, ktorá nahradila 
zranenú Cibulkovú. Za rozhodnutého 
stavu 3:1 a po náročnom programe 
dievčatá na štvorhru nenastúpili. 

V semifinále svetovej skupiny 
v Moskve nastúpilo Slovensko proti 
favorizovanému Rusku. Stretnutie 
bolo skvele rozohrané, náš tím vie-

dol po prvom dni 2:0,  po výhrach Do-
miniky Cibulkovej s Anastasiou Pa-
vľučenkovovou a Daniely Hantucho-
vej s Mariou Kirilenkovou. Najmä 
Hantuchová podala výborný výkon, 
čo potešilo o to viac, že na individu-
álnych turnajoch sa jej nedarilo. Na 
druhý deň sa súper výrazne zlepšil, 
urobil zmenu v zostave, Kirilenková 
i Makarovová svoje stretnutia vyhrali 
a vyrovnali na 2:2. Stretnutie Han-
tuchovej s Makarovovou bolo veľmi 
vyrovnané, dramatické, obe predvá-
dzali výborný tenis, k víťazstvu chý-
balo málo. Vo štvorhre skúsený a zo-
hraný pár Makarovová, Vesninová bol 
lepší a posunul Rusky do finále. 

Napriek prehre v semifinále si 
tím zaslúži uznanie a postup medzi 
štyri najlepšie svetové družstvá patrí 
v roku 2013 k najväčším úspechom 
slovenského športu. V nastávajúcom 
roku Slovensku žreb prisúdil Nemec-
ko, mimoriadne kvalitného a atrak-
tívneho súpera. 

V koncoročnom rebríčku WTA žien bolo v roku 2013 až päť 
reprezentantiek Slovenska, čím sa Slovensko radí k najúspeš-
nejším krajinám. Výsledky mužov i  juniorov zaostali za očaká-
vaním. Darilo sa juniorkám na Európskom olympijskom festivale 
mládeže EYOF v Holandsku. Slovenské reprezentantky Viktória 
Kužmová a Tereza Mihalíková získali dve zlaté a  jednu bronzo-
vú medailu. Tenis bol najúspešnejším slovenským športom na 
tomto podujatí.

Reprezentácia a vrcholový tenis

Čestné kolo víťazného Slovenska v Niši po výhre nad Srbskom, Slovensko postúpilo medzi 4 najlepšie tímy na svete
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Rebríček Fed Cupu 2013 
4. 11. 2013

1.  Taliansko 28 375

2.  Česko 28 340 

3.  Rusko 19 655

4.  Srbsko 9645

5.  SLOVENSKO 7942

6.  USA 7482

7.  Španielsko 5900 

8.  Austrália 5870

9.  Nemecko 5670

10.  Japonsko 4282

(V rebríčku je hodnotených 94 krajín)

Daniela Hantuchová v Moskve so šekom za zisk fedcupového srdca

Jana Čepelová v objatí Dominiky Cibulkovej po víťazstve nad Jovanovskou

SLOVENSKO  
VO FED CUPE 2013

SVETOVÁ SKUPINA

Štvrťfinále - Niš  
9. – 10. februára 2013  
(hala, tvrdý povrch)

SRBSKO- SLOVENSKO 2:3
Bojana Jovanovská - Daniela Han-
tuchová 5:7, 2:6, Vesna Doloncová 
- Dominika Cibulková 4:6, 4:5 - Cibul-
ková skreč, Bojana Jovanovská - Jana 
Čepelová 7:5, 5:7, 9:11, Vesna Dolon-
cová – Daniela Hantuchová 3:6, 2:6, 
Vesna Doloncová, Alexandra Kruni-
čová – Magdaléna Rybáriková, Jana 
Čepelová - domáce vyhrali bez boja

Semifinále - Moskva  
20. – 21. apríla 2013  

(hala, antuka) 

RUSKO - SLOVENSKO 3:2
Anastasia Pavľučenkovová - Domi-
nika Cibulková 7:5, 1:6, 4:6, Maria 
Kirilenková - Daniela Hantuchová 
2:6, 4:6, Maria Kirilenková - Dominika 
Cibulková 7:5, 6:1, Jekaterina Maka-
rovová - Daniela Hantuchová 6:3, 
4:6, 6:4, Jekaterina Makarovová, Jele-
na Vesninová - Dominika Cibulková, 
Daniela Hantuchová 4:6, 6:3, 6:1 
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Miloslav Mečíř roku 2013 zavŕšil 
dvadsať rokov pôsobenia v pozícii 

daviscupového kapitána Slovenska

V Davis Cupe 

Slovensko 

zostalo  

v I. skupine zóny

V Davis Cupe v rámci I. skupiny 
euro-africkej zóny odohralo Sloven-
sko v roku 2013 dve stretnutia. Naj-
skôr prehralo vonku s Ukrajinou 2:3. 
V družstve Slovenska chýbal Martin 
Kližan, tesne pred odletom sa zranil 
i Michal Mertiňák. Naopak, súper hral 
po dlhom čase v kompletnom zložení 
i s Alexadrom Dolgopolovom, ktorý 
vyhral obe svoje dvojhry.

V stretnutí o zotrvanie zvíťazilo 
v Bratislave Slovensko nad Švéd-
skom 3:2. Aj v tomto stretnutí absen-
toval Martin Kližan, ktorý sa zranil až 
po vyžrebovaní, čo komplikovalo si-
tuáciu. Kľúčom k úspechu bola solíd-
na hra Lukáša Lacka, ktorý s prehľa-
dom vyhral obe svoje dvojhry. Tretí 
bod pridal v úvodnej dvojhre Andrej 
Martin. Tím nenaplnil očakávania, ale 
ukázalo sa, že lepšie výsledky môže 
dosiahnuť iba ak nastúpi v kom-
pletnej zostave a všetci hráči budú 
v dobrej aktuálnej forme.

Slovensko zdolalo Švédsko a udržalo sa v I. skupine euro-africkej zóny

SLOVENSKO  
V DAVIS CUPE 2013

1. kolo 
I. skupiny euro-africkej zóny

Kremenčuk, 1. – 3. februára

UKRAJINA - SLOVENSKO 3:2
Alexandr Dolgopolov - Andrej Mar-
tin 6:2, 6:2, 7:5, Sergij Stachovskij 
- Lukáš Lacko 2:6, 7:5, 6:7(5), 4:6, Ale-
xandr Dolgopolov, Sergij Stachovskij 
-, Filip Polášek, Igor Zelenay 6:7(4), 
6:7(3), 3:6, Alexandr Dolgopolov – 
Lukáš Lacko 3:6, 6:3, 6:2, 6:1, Iľja Mar-
čenko – Andrej Martin 7:5, 7:6(5), 6:4

1. kolo play-off I. skupiny 
euro-africkej zóny

Bratislava, 13. - 15. septembra

SLOVENSKO - ŠVÉDSKO 3:2
Andrej Martin - Isak Arvidsson 6:2, 
6:3, 6:4, Lukáš Lacko - Markus Erik-
sson 6:2, 6:3, 6:4, Lukáš Lacko, Filip 
Polášek - Johan Brunström, Robert 
Lindstedt 4:6, 5:7, 4:6, Andrej Mar-
tin - Markus Eriksson 7:6(3), 2:6, 5:7, 
4:6, Lukáš Lacko - Isak Arvidsson 6:2, 
6:3, 6:3

Rebríček Davis Cupu 2013 
8. 11. 2013

1.  Česko 42 368

2.  Srbsko 23 823

3.  Španielsko 21 250

4.  Argentína 19 593

5.  Francúzsko 10 691

6.  USA 9271

7.  Kanada 8236

8.  Kazachstan 4616

9.  Taliansko 4081

10.  Austrália 3875

36.  SLOVENSKO 872

Poznámka: v hodnotení je 131 krajín
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WTA:  

tri tituly Sloveniek

Najlepší prehľad o výsledkoch 
hráčov poskytujú svetové rebríčky. 
Vo WTA rebríčku žien bolo roku 2013 
v dvojhre 22 slovenských žien. Pote-
šiteľné je, že v prvej stovke bolo až 
päť slovenských reprezentantiek. 

Najvyššie z nich bola Dominika 
Cibulková na 23. mieste. V porovnaní 
s predchádzajúcim rokom si mierne 
pohoršila, čo bolo spôsobené urči-
tou nevyrovnanosťou v jej výkonoch. 
Dokázala zdolať aj popredné svetové 
hráčky ako Agnieszku Radwaňskú, 
Angelique Kerberovú, ale nevyhla 
sa aj zbytočným prehrám. Cenný ti-
tul získala na turnaji v kalifornskom 
Stanforde, vo finále bola na turnaji 
v austrálskom Sydney. Z grandsla-
mových turnajov sa jej najviac darilo 
vo Wimbledone, kde sa prebojovala 
do 3. kola. Jej bilancia v dvojhrách na 
turnajoch je 28 výhier a 25 prehier.

Daniela Hantuchová ukončila rok 
na 33. mieste. Jej dlhodobá vysoká 
výkonnosť je obdivuhodná. Úspeš-
nú mala druhú polovicu roka, kedy 
zvíťazila na turnaji v Birminghame 
a výborne zvládla najmä US Open, 
kde sa prebojovala do štvrťfinále. 
Často hráva i štvorhru, v rebríčku 
štvorhier bola na 49. mieste. Jej naj-
lepšími výsledkami vo štvorhre boli 
semifinálové účasti na turnajoch 
v Stanforde a Brisbane. Celoročnú bi-
lanciu v dvojhrách má 29 výhier a 26 
prehier, vo štvorhrách 18 výhier a 22 
prehier.

Magdaléna Rybáriková bola na 
37. mieste, v auguste už bola aj 31., 
čo bolo jej doterajšie maximum. 
Dosiahla niektoré pozoruhodné vý-
sledky, vyhrala turnaj vo Washingto-
ne, v semifinále bola na turnajoch 
v Birminghame a Memphise, zdolala 
viaceré špičkové hráčky, ale už tra-
dične sa nevyhla slabším obdobiam. 
Zápasovú bilanciu má 32 výhier a 22 
prehier. 

Jana Čepelová mala v roku veľa 
zdravotných problémov, ktoré jej 
bránili rozvíjať svoje schopnosti a do-
sahovať primerané výsledky. Napriek 
tomu ukončila sezónu na 76. mieste 

(roku 2012 bola 105.), čo je pozoru-
hodný úspech. Zásluhu na tom má jej 
víťazstvo na turnaji v Dubaji, semifi-
nále na turnajoch v Prahe a Ospray 
i stabilné výkony na grandslamových 
turnajoch. Jej bilancia v dvojhrách je 
33 výhier a 24 prehier.

Výborný rok mala 19-ročná Karo-
lína Schmiedlová, ktorá bola na 82. 
mieste (rok predtým 201.). Po úspe-
choch na menších turnajoch postúpi-
la z kvalifikácií do hlavnej súťaže na 
Roland Garros i vo Wimbledone a na 
US Open sa prebojovala v hlavnej 
súťaži do 2. kola. Zápasovú bilanciu 
v dvojhrách má 42 výhier a 23 pre-
hier. 

Z ostatných hráčok sa darilo Kris-
tíne Kučovej, ktorá sa postupne pre-
pracováva k pozíciám spred rokov, 
keď patrila k veľkým talentom slo-
venského tenisu. Svoje kvality potvr-
dzovali aj Petra Uberalová a Rebecca 
Šramková. Škoda, že Petru Uberalo-
vú stále brzdia zdravotné problémy.

V rebríčku štvorhier je 24 slo-

venských žien. Najlepšou hráčkou je 
opäť Janette Husárová, ktorej patrí 
41. miesto. Hrávala s rôznymi part-
nerkami a najlepšími umiestneniami 
boli jej finálové účasti na turnajoch 
v Carlsbade a Kuala Lumpure. Je ob-
divuhodné akú vysokú výkonnosť si 
vo svojom veku udržiava (v roku 2014 
má 40).

Najlepšie výsledky 

Sloveniek 

Dominika Cibulková
-  víťazka WTA turnaja v Stanforde vo 

dvojhre
-  finalistka WTA turnaja v Sydney vo 

dvojhre
-  3. kolo vo Wimbledone vo dvojhre
-  štvrťfinalistka WTA turnajov v Linzi, 

Toronte a Hertogenboschi vo dvoj-
hre

-  finalistka WTA turnaja v Hertogen-
boschi vo štvorhre

Individuálne výsledky profesionálov

Dominika Cibulková vyhrala turnaj WTA v kalifornskom Stanforde
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Daniela Hantuchová
-  štvrťfinalistka na US Open vo dvoj-

hre
-  víťazka WTA turnaja v Birmingha-

me vo dvojhre
-  štvrťfinalistka WTA turnajov 

v Moskve a Dubaji vo dvojhre
-  semifinalistka WTA turnaja v Stan-

forde vo štvorhre
Magdaléna Rybáriková
-  víťazka WTA turnaja vo Washingto-

ne vo dvojhre
-  semifinalistka WTA turnajov v Bir-

minghame a Memphise vo dvojhre
-  štvrťfinalistka WTA turnajov v To-

ronte, Paríži a Florianopolise vo 
dvojhre
Jana Čepelová
-  štvrťfinalistka WTA turnaja vo Flo-

rianopolise vo dvojhre
-  semifinalistka 100-tisícového tur-

naja v Prahe vo dvojhre 
Anna Karolína Schmiedlová
-  finalistka 100-tisícového turnaja 

v Biarritzi vo dvojhre
-  víťazka 25-tisícového turnaja v Ci-

vitavecchii vo dvojhre Magdaléna Rybáriková obhájila titul vo Washingtone na turnaji WTA

Daniela Hantuchová zvíťazila na turnaji WTA v Birminghame
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ATP: muži bez titulu

V singlovom rebríčku ATP bolo 
roku 2013 tridsať slovenských mu-
žov. V prvej stovke bol na konci se-
zóny iba Lukáš Lacko na 81. mies-
te. V priebehu roka bol už aj na 44. 
mieste, čo bolo jeho kariérne maxi-
mum. Po výbornom štarte na tur-
najoch v Dohe, Aucklande i na Aus-
tralian Open prišlo hluché obdobie 
a nevýrazné výkony. Zákonitý pokles 
v rebríčkovom postavení zastavil až 
v závere roka, uhral štvrťfinále na 
kvalitnom turnaji v Tokiu, semifinále 
na challengeri v Taškente a výborný 
výkon podal v Bratislave, kde zvíťa-
zil na Slovak Open. Spoľahlivo hral aj 
v oboch stretnutiach v Davis Cupe. 
Škoda, že nedokáže stabilizovať vý-
konnosť, jeho postavenie by mohlo 
byť podstatne lepšie. Zápasová bi-
lancia v dvojhrách je 34 výhier a 26 
prehier.

Nevydarený rok má za sebou 
Martin Kližan, ktorý uzatváral rok na 
111. mieste. V roku 2013 mal najlepšie 
postavenie v marci, kedy bol na 26. 

mieste. V roku ho prenasledovali zra-
nenia a odohral pomerne málo zápa-
sov. Najlepšie výsledky dosiahol na 
turnaji v Casablance, kde bol v semi-
finále a na turnajoch v Rotterdame 
a Umagu, kde bol vo štvrťfinále. Prí-
ležitostne hrával aj štvorhru, má titul 
z ATP turnaja v Umagu a semifinále 
z turnaja v Hamburgu. V rebríčku 
štvorhier bol na 106. mieste. Celoroč-
nú bilanciu v dvojhrách má 14 výhier 
a 27 prehier.

Výborné výsledky na challenge-
rových turnajoch posunuli Andreja 
Martina na 128. miesto, čo je pod-
statné zlepšenie oproti predchádza-
júcemu roku. Zvíťazil na challenge-
rových turnajoch v México City a San 
Benedetto, hral ďalšie dve finále 
a dve semifinále. Zápasovú bilanciu 
má 35 výhier a 30 prehier. 

Z ostatných hráčov potešilo vý-
razné zlepšenie Norberta Gombosa 
a Miloslava Mečířa. Gombos bol na 
197. mieste (zlepšenie za rok o 152 
miest), Mečíř na 208. mieste (zlep-
šenie za rok o 287 miest). Zranenia 
sa nevyhli v minulosti úspešným 
juniorom Jozefovi Kovalíkovi a Filipo-

vi Horanskému, čo limitovalo ich vý-
konnosť. Ich rebríčkové postavenie 
zaostáva za očakávaním.

Vo svetovom rebríčku štvorhier 
je 26 slovenských hráčov, najvyššie 
bol Filip Polášek, ktorému patrilo 54. 
miesto. V priebehu roka hral s viace-
rými partnermi, najviac sa mu darilo 
s Knowlem, s ktorým zvíťazili v ATP 
turnajoch v Záhrebe i Casablan-
ce a uhrali finále v Dohe. Zápasovú 
bilanciu má 25 výhier a 23 prehier. 
Zdravotné problémy obmedzovali 
Michala Mertiňáka, ktorý hral po-
merne málo turnajov a v rebríčku mu 
patrilo 86. miesto. Najlepším výsled-
kom bolo finále v Sao Paule. Odohral 
iba 31 zápasov, z toho má 12 výhier. 

Najlepšie výsledky 
Slovákov

Lukáš Lacko
-   štvrťfinalista ATP turnajov v Auc- 

 klande a Tokiu vo dvojhre
-  víťaz challengerového turnaja Slo-

vak Open v Bratislave vo dvojhre
-  finalista challengerového turnaja 

v Granby vo dvojhre

Lukáš Lacko vyhral Slovak Open 2013, zaradený do medzinárodného kalendára ATP Challenger Tour
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Martin Kližan získal v Umagu po boku Španiela Marrera pre-

miérový titul vo štvorhre na okruhu ATP

Andrej Martin s trénerom Borisom Borgulom  
po víťazstve na challengeri v Mexiku

Sydney 2013: víťazka Agnieszka Radwaňská z Poľ-
ska a slovenská finalistka Dominika Cibulková

Jana Čepelová a Karolína Schmiedlová sa v roku 2013 stali hráčkami svetovej stovky

Martin Kližan
-  semifinalista ATP turnaja v Casablance vo dvojhre 

i štvorhre
-  semifinalista ATP turnaja v Hamburgu vo štvorhre
-  víťaz štvorhry na ATP turnaji v Umagu 
Andrej Martin
-  víťaz challengerových turnajov v San Benedette 

a Mexiku vo dvojhre
-  semifinalista challengerového turnaja v Janove vo 

dvojhre
Filip Polášek
-  víťaz ATP turnajov v Casablance a v Záhrebe vo 

štvorhre
-  semifinalista ATP turnajov v Aucklande, Marseille 

a Mníchove vo štvorhre
Norbert Gombos
-  semifinalista challengerového turnaja v Miláne vo 

dvojhre
-  víťaz dvoch turnajov Futures v Čechách vo dvojhre
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Svetové rebríčky ATP 2013

DVOJHRA 
1. Rafael Nadal (Španielsko) 13 030

2. Novak Djokovič (Srbsko) 12 260

3. David Ferrer (Španielsko) 5800

4. Andy Murray (Veľká Británia) 5790

5. Juan Martin Del Potro (Argentína) 5255

6. Roger Federer (Švajčiarsko) 4205

7. Tomáš Berdych (Česko) 4180

8. Stanislas Wawrinka (Švajčiarsko) 3730

9. Richard Gasquet (Francúzsko) 3300

10. Jo-Wilfied Tsonga (Francúzsko)  3065
SLOVÁCI

81. Lukáš Lacko 625

108. Martin Kližan 518

128. Andrej Martin 437 

197. Norbert Gombos 257

223. Miloslav Mečíř ml. 214

286. Marek Semjan 157

289. Adrian Sikora 156

339. Jozef Kovalík 126

360. Karol Beck 118

404. Ivo Klec 99
ŠTVORHRA

1. Bob Bryan (USA) 14 960

     Mike Bryan (USA) 14 960

3. Bruno Soares (Brazília) 7380

4. Alexander Peya 7310

5. Davis Marrero (Španielsko) 5150

6. Marcelo Melo (Brazília) 5135

7. Ivan Dodig (Chorvátsko) 5030

8. Fernando Verdasco (Španielsko) 4580

9. Radek Štěpánek (Česko) 4035

10. Leander Paes (India) 4025
SLOVÁCI

54. Filip Polášek 1370

83. Michal Mertiňák 895 

106. Martin Kližan 745

123. Igor Zelenay 580

303. Karol Beck 207

312. Andrej Martin 200

386. Ivo Klec 160

401. Pavol Červenák 153

456. Adrián Partl 126

484. Norbert Gombos 112

Svetové rebríčky WTA 2013

DVOJHRA

1. Serena Williamsová (USA) 13260

2. Victoria Azarenková (Bielorusko) 8046

3. Na Li (Čína) 6045

4. Maria Šarapovová (Rusko) 5891

5. Agnieszka Radwaňská (Poľsko) 5875

6. Petra Kvitová (Česko) 4775

7. Sara Erraniová (Taliansko) 4435

8. Jelena Jankovičová (Srbsko) 4170

9. Angelique Kereberová (Nemecko) 3965

10. Caroline Wozniacka (Dánsko) 3520
SLOVENKY

23. Dominika Cibulková 2076

33. Daniela Hantuchová 1575

37. Magdaléna Rybáriková 1450

76. Jana Čepelová 801

83. Karolína Schmiedlová 764

147. Kristína Kučová 431

256. Michaela Hončová 231

322. Zuzana Zlochová 150

367. Petra Uberalová 121

375. Karin Morgošová 117
ŠTVORHRA

1. Roberta Vinciová (Taliansko) 8080

     Sara Eraniová (Taliansko) 8080

3. Chsieh Su-wej (Taiwan) 7815

4. Šuaj Pcheng (Čína) 7815

5. Jelena Vesninová (Rusko) 7220

6. Katarina Srebotniková (Slovinsko) 7145

7. Jekaterina Makarovová (Rusko) 7021

8. Naďa Petrovová (Rusko) 6565

9. Sania Mirzová (India) 5565

10. Andrea Hlaváčková (Česko) 5330
SLOVENKY

41. Janette Husárová 2125

49. Daniela Hantuchová 1825

124. Dominika Cibulková 613

131. Magdaléna Rybáriková 605

215. Jana Čepelová 311

281. Lenka Wienerová 229

320. Michaela Hončová 190

355. Zuzana Zlochová 170

378. Vivien Juhászová 149 

423. Chantal Škamlová 123
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Súťaže juniorov

Juniorská reprezentácia nenad-
viazala na predchádzajúci mimoriad-
ne úspešný rok. Prechod najlepších 
hráčov do starších vekových kategórií 
spôsobil, že sme v jednotlivých ka-
tegóriách nemali výraznejšie indivi-
duality, čo sa prejavilo na výsledkoch.  
V súťažiach družstiev sa zúčastňuje 
Slovensko na halových ME, ktoré sa 
uskutočňujú v kategóriách do 12, 14 
a 16 rokov. V lete sa uskutočňujú ME 
na otvorených dvorcoch v kategó-
riách do 12, 14, 16 a 18 rokov. Všetky 
tieto súťaže začínajú v kvalifika čných 
skupinách, z ktorých sa postupuje do 
8-členného finále. 

Do finálových skupín postúpili 
chlapci i dievčatá do 16 rokov. Juniori 
v zložení Alex Molčan, Patrik Néma, 
Alex Gajdica skončili na celkovom 4. 
mieste, juniorky v zložení Kristína 
Schmiedlová, Katarína Strešnáková, 
Viktória Kužmová skončili na 5. mies-
te. 

Na letných ME družstiev Sloven-
sko rovnako obsadilo všetky vekové 
kategórie. Pomerne úspešné boli 
družstvá junioriek, z ktorých dievča-
tá do 12, 16 i 18 postúpili do finálovej 
časti. Dievčatá do 12 rokov v zložení 
Klára Ondrejčeková, Natália Schwar-
cová, Stella Kovačičová obsadili ko-

nečné 8. miesto, dievčatá do 16 rokov 
v zložení Kristína Schmiedlová, Tere-
za Mihalíková, Katarína Strešnáková 
skončili na 5. mieste, čo znamenalo 
postup na MS.

Juniorky do 18 rokov hrali v kvalifi-
kačnej skupine v zložení Petra Ubera-
lová, Natália Vajdová, Jana Jablonov-

ská a suverénne postúpili do finále. 
Žiaľ, vo finále nastúpili bez zranených 
Uberalovej a Vajdovej, ktoré nahradili 
Rebecca Šramková a Martina Okáľo-
vá. Po dvoch prehrách a jednej výhre 
obsadili konečné 7. miesto. Dievčatá 
do 16 rokov štartovali v nezmenenom 
zložení aj na MS v Mexiku. Po dvoch 
výhrach a štyroch prehrách obsadili 
konečné 11. miesto.

ME jednotlivcov sa uskutočňujú 
v kategóriách do 14, 16, a 18 rokov. 
Slovensko obsadilo všetky vekové 
kategórie. Najlepšími výsledkami boli 
štvrťfinálové umiestnenia Kristíny 
Schmiedlovej a Kataríny Strešnákovej 
v dvojhre i štvorhre junioriek do 16 ro-
kov, Jakuba Oravca v dvojhre juniorov 
do 18 rokov. 

Významným podujatím v roku 
2013 bol Európsky olympijský fes-
tival mládeže – EYOF v Holandsku. 
V tenise boli ohraničené vekom 15 ro-
kov. Slovensko reprezentovali Lukáš 
Klein, Tomáš Líška, Viktória Kužmo-
vá a Tereza Mihalíková. Mimoriadne 
úspešné boli dievčatá. Kužmová sa 
stala víťazkou dvojhry, Mihalíková 
skončila na 3. mieste a spolu zvíťazili 
aj vo štvorhre. 

Z množstva individuálnych výsled-
kov na turnajoch uvádzame najlep-
šie umiestnenia na grandslamových 
juniorkách. Matej Maruščák vybojoval 

Na Európskom olympijskom festivale mládeže v Holandsku (EYOF) získali 
slovenské nádeje Tereza Mihalíková a Viktória Kužmová tri medaily

Hráčky do 16 rokov  
Kristína Schmiedlová, Katarína Strešnáková, Viktória Kužmová
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štvrťfinále v dvojhre na Australian 
Open, Kristína Schmiedlová štvrťfiná-
le v dvojhre na Roland Garros, Petra 
Uberalová semifinále v štvorhre vo 
Wimbledone a Maruščák štvrťfinále 
vo štvorhre na US Open.

Výsledky hráčov sa premietajú 
do ich postavenia v rebríčkoch. V ITF 
rebríčku do 18 rokov bolo 22 chlapcov 
a 28 dievčat. Výborné je 31. miesto iba 
16 – ročnej Kristíny Schmiedlovej, kto-
ré jej v roku 2014 zabezpečí výhodnú 
pozíciu medzi nasadenými hráčkami. 
Sľubne sa v tejto vekovej kategórii 
uviedli 15–ročné Kužmová a Mihalíko-
vá, obe majú predpoklady nadviazať 
na úspechy zo žiackej kategórie. 

U chlapcov sú v prvej stovke 17–
ročný Martin Blaško na 61. mieste 
a 16–ročný Alex Molčan na 92. mies-
te. Keďže obaja sú juniormi aj v roku 
2014 (Molčan dokonca ešte dva roky) 
je predpoklad ich výrazného postupu. 
V európskych rebríčkoch žiakov do 14 
rokov má Slovensko 27 chlapcov a 34 
dievčat. Dobré východiskové posta-
venie pre nasledujúci rok má 13–roč-
ná Laura Roháčová, ktorá je na 48. 
mieste. U chlapcov je najlepší Domi-
nik Hrunčák na 49. mieste.  

Športová príprava väčšiny junior-
ských reprezentantov prebiehala 
v útvaroch talentovanej mládeže, 
ktoré zriaďuje a podporuje STZ. Zväz 

podporoval prípravu v NTC (8 členov 
mužskej zložky a 4 členky ženskej 
časti), v 4 strediskách vrcholového 
tenisu, kde bolo sústredených 38 
hráčov a v 11 tréningových stredis-
kách mládeže, kde bolo 76 členov. 
SVT a TSM sa zriaďujú pri kluboch, 
ktoré spĺňajú stanovené podmienky. 

STZ individuálne podporoval aj hrá-
čov, ktorí plnili kritériá na zaradenie 
do útvarov talentovanej mládeže 
a z rôznych dôvodov neboli členmi 
SVT alebo TSM. Okrem toho STZ or-
ganizoval a zabezpečoval účasť po-
predných hráčov na medzinárodných 
turnajoch.

Martin Blaško, slovenská juniorská jednotka na konci roku 2013 a Jakub Oravec, štvrťfinalista ME do 18 rokov

Úspešná juniorka Petra Uberalová na oceňovaní športovcov u ministra 
školstva Dušana Čaploviča
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V česko–slovenskom finále Slovak Open 2013 vyhral Lukáš Lacko nad Lukášom Rosolom (vľavo). 

Na snímke s riaditeľom turnaja Igorom Moškom.

V roku 2013 sa na Slovensku uskutočnilo 22 medziná-
rodných turnajov, z toho jeden turnaj bol pre tenistov na 
vozíku. Rozdelenie podľa vekových kategórií bolo nasle-
dovné: 4 turnaje pre juniorov do 14 rokov, 3 pre juniorov 
do 16 rokov, 4 pre juniorov do 18 rokov, 7 profesionálnych 
turnajov mužov, 1 turnaj žien a 3 turnaje seniorov. Všet-
ky boli organizované na vysokej úrovni, čo konštatovali aj 
zástupcovia príslušných medzinárodných inštitúcií a svoju 
spokojnosť tlmočili aj účastníci turnajov. 

Medzinárodné turnaje významne pomáhajú napre-
dovaniu slovenských hráčov. Môžu na nich konfrontovať 
svoju výkonnosť s kvalitnou zahraničnou konkurenciou, 
prípadne získavať body do rebríčkov. Z tohto pohľadu sú 
cenné najmä turnaje v juniorských kategóriách. Rok 2013 
bol pomerne úspešný. Na ITF turnaji do 18 rokov v Žiline 

zvíťazili Alex Molčan a Martina Okáľová, na ITF turnaji do 
18 rokov v Piešťanoch bola Kristína Schmiedlová vo finále 
a Matej Maruščák v semifinále, na ITF turnaji do 18 rokov 
v Trnave boli v semifinále Štarke, Obal, Strešnáková i Ces-
neková. Na turnajoch do 16 rokov vyhrala Tereza Mihalíko-
vá turnaj v Trenčianskych Tepliciach, Michal Selecký vyhral 
v Trnave, vo finále v Trnave bola aj Lázárová, Selecký bol 
vo finále v Michalovciach. Na turnajoch do 14 rokov bol 
Hrunčák i Roháčová v semifinále v Košiciach i Trnave, v se-
mifinále v Košiciach bola aj Pillárová.   

Mužské turnaje s dotáciou 10 000 USD boli tiež pre slo-
venských hráčov úspešné. V Trnave zvíťazil vo finále Kamil 
Čapkovič nad Adriánom Sikorom, v semifinále boli aj Mečíř 
a Horanský. Čapkovič zvíťazil aj v Michalovciach, kde vo fi-
nále zdolal Juraja Masára.

Medzinárodné turnaje na Slovensku 2013
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Matej Maruščák bol vo štvrťfinále dvojhry juniorov na Australian Open

JUNIORI DO 18 ROKOV

1. Alexander Zverev (Nemecko) 1317

2. Borna Čorič (Chorvátsko) 1155

3. Gianluigi Quinzi (Taliansko) 1103

4. Nikola Milojevič (Srbsko) 1044

5. Stefan Kozlov (USA) 944

6. Christian Garin (Čile) 922

7. Johan Sebastien Tatlot (Francúzsko) 838

8. Francis Tiafoe (USA) 837

9. Michael Mmoh (USA) 757

10. Filippo Baldi (Taliansko)  735
SLOVENSKÍ JUNIORI

58. Martin Blaško 405

84. Alex Molčan 352

108. Matej Maruščák 316

451. Samuel Hodor 108

473. Jakub Oravec 102

493. Michal Marko 98

794. Adam Kulich 53

908. Patrik Néma 41

990. Lukáš Klein 35

1003. Tomáš Pavlovský 35

JUNIORKY DO 18 ROKOV

1. Belinda Benčičová (Švajčiarsko)  2017

2. Ana Konjuhová (Chorvátsko) 1312

3. Varvara Flinková (Rusko) 1205

4. Barbora Krejčíková (Česko) 1167

5. Ivana Jorovičová (Srbsko) 985

6. Kateřina Siniaková (Česko) 970

7. Tornado Alicia Blacková (USA) 910

8. Darja Kasatkinová (Rusko) 854

9. Louisa Chiricová (USA) 835

10. Elise Mertensová (Belgicko) 832
SLOVENSKÉ JUNIORKY

34. Kristína Schmiedlová 552

122. Tereza Mihalíková 283

162. Viktória Kužmová 228

202. Katarína Strešnáková 198

256. Petra Uberalová 173

335. Monika Staníková 141

345. Jana Jablonovská 138

351. Šarlota Cesneková 136

396. Tamara Kupková 123

420. Sandra Jamrichová 117

Svetové rebríčky ITF 2013
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Medzinárodné turnaje na Slovensku 2013

DOSPELÍ 

ATP Challenger 

Slovak Open 2013 – Bratislava

Semifinále: Lukáš Lacko (SR) – Jan-Lennard Struff 

(Nem.) 6:4, 1:6, 6:3,  Lukáš Rosol (ČR) – Igor Sijsling (Hol.) 

7:6(5), 3:6, 7:6(2),  finále: Lukáš Lacko - Lukáš Rosol 6:4, 

4:6, 6:4

ITF Pro Circuit Women´s 75 000 USD 

EMPIRE Slovak Open 2013“ – Trnava

Semifinále: Barbora Záhlavová-Strýcová (ČR) – Alek-

sandra Kruničová (Srb.) 7:6(3), 6:2,  Karin Knappová (Tal.) 

– Paula Ormaecheaová (Arg.) 6:3, 6:0,  finále: Barbora 

Záhlavová-Strýcová - Karin Knappová 6:2, 6:4 

ITF Pro Circuit Men´s 10 000 USD 

„Slovakia F1 2013“ - Tatranská Lomnica/Poprad

Finále: Blažej Koniusz (Poľ.) - Martin Fafl (ČR) 6:3, 7:5

ITF Pro Circuit Men ´s 10 000 USD

 „Slovakia F2 2013“ – Michalovce

Finále: Kamil Čapkovič (SR) - Juraj Masár (SR) 6:4, 3:6, 

6:3 

ITF Pro Circuit Men´s 10 000 USD

“ Slovakia F3 2013“ - HSC Piešťany

Finále: Jan Šátral (ČR) - Marco Bortolotti (Tal.) 6:1, 6:0

ITF Pro Circuit Men´s 10 000 USD

“ Slovakia F4 2013“ - Trnava

Finále: Kamil Čapkovič (SR) - Adrián Sikora (SR) 7:6(7), 

7:5 

MLÁDEŽ DO 18 ROKOV

ITF 2 U18 

„The 20th Slovak Junior Indoor 2013“ – Bratislava

Finále: Simon Friis Söndergaard (Dán.) - Daniel Valent 

(Švaj.) 6:4, 3:6, 6:0, Nina Stojanovičová (Srb.) - Maria 

Marfutinová (Rus.) 6:4, 2:6, 6:4

ITF 2 U18 

„The 35th PROFSTAV Slovakia Cup 2013“ – Piešťany

Finále: Kamil Majchrzak (Poľ.) - Cem Ilkel (Tur.) 5:7, 6:1, 

7:6(1), Gabriela Pantůčková (ČR) - Kristína Schmiedlová 

(SR) 6:3, 6:2

ITF 4 U18 
„EMPIRE Cup 2013“ – Trnava

Finále: Phillip Gresk (Poľ.) - Marko Osmakčič (Švajč.) 

6:7(4), 6:3, 6:4, Magdalena Frechová (Poľ.) - Anna 

Vrbenská (ČR) 6:1, 6:3

ITF 4 U18
 „Zilina Junior Open 2013“ – Žilina

Finále: Alex Molčan (SR) - Ondrej Krstev (ČR) 6:2, 6:2

Martina Okáľová (SR) - Anastasia Fedoryšinová (Ukr.) 

6:4, 6:2

MLÁDEŽ DO 16 ROKOV 
TEJT 3 U16 

„School Lobik U16 2013“ - Trenčianske Teplice

Finále: Mate Valkusz (Maď.) – Richard Farkas (Maď.) 6:3, 

6:4, Tereza Mihalíková (SR) – Oana Gavrilová (Rum.) 6:1, 

6:4

TEJT 3 U16
 „Michalovce Cup 2013“

Finále: Cristian Stefan Moldovan (Rum.) – Michail Haliak 

(Biel.) 6:4, 7:6(3), Panna Udvardyová (Maď.) – Frederika 

Lotti Mészárosová (Maď.) 6:1, 7:5

TEJT 3 U16
 „Trnava Cup U16 2013“ – Trnava

Finále: Michal Selecký (SR) – Christian Stefan Moldovan 

(Rum.) 4:6, 7:5, 7:5, Panna Udvardyová (Maď.) – 

Alexandra Lázárová (SR) 7:6(3), 0:6, 6:1 

MLÁDEŽ DO 14 ROKOV
TEJT 1 U14

 „The 20th PSS Piestany Cup 2013“ – Piešťany

Finále: Miomir Kecmanovič (Srb.) – Kacper Zuk (Poľ.) 4:6, 

7:5, 7:6(0), Karolína Beránková (ČR) – Anna Slováková 

(ČR) 7:6(6), 3:3 skreč. 

TEJT 2 U14 
„Akademik Cup 2013“ – Košice

Finále: Edris Fetisleam (Rum.) – Andreas Kramer (Rak.) 

6:0, 6:0, Ioana Gunová (Rum.) – Iana Prysmaková (Biel.) 

4:6, 6:0, 6:1

TEJT 2 U14
 „Trnava Cup U14 2013“ – Trnava

Finále: Tadeáš Paroulek (ČR) – Jakub Patyk (ČR) 7:5, 1:6, 

7:5, Katarina Zavatska (Ukr.) – Lara Schmidtová (Nem.) 

6:2, 6:0
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Slovak Open 
mužov a žien 

2013
V kategórii žien mal výbornú úro-

veň EMPIRE Slovak Open s dotáciou 
75 000 USD, ktorý sa uskutočnil 
v krásnom areáli TC EMPIRE Trnava. 
V príjemnom prostredí triumfovala 
Barbora Záhlavová – Strýcová. Češka 
vo finále zvíťazila nad Taliankou Ka-
rin Knappovou. Spokojné mohli byť 
aj slovenské reprezentantky Kristí-
na Kučová a  Karolína Schmiedlová, 
ktoré sa prebojovali do štvrťfinále, 
i finalistky štvorhry, dvojica Karolína 
Schmiedlová, Jana Čepelová. Aj vo 
štvorhre získala titul česká tenistka: 
Renata Voráčová v Trnave vyhrala už 
po tretí raz – predtým aj v rokoch 2011, 
2012. Jej partnerkou v roku 2013 bola 
Mervana Jugičová-Salkičová z Bosny 
a Hercegoviny.

V kvalifikácii dostalo šancu 9 
slovenských tenistiek, medzi nimi aj 
15-ročná členka NTC, popredná slo-
venská juniorka, Kristína Schmiedlo-
vá. Do hlavného turnaja postúpila iba 
Kristína Kučová, ktorá to napokon do-
tiahla až do štvrťfinále. Trnavskí orga-
nizátori pripravili pre športových fanú-
šikov z mesta a okolia na záver turnaja 
pestrý program. Family Day obohatili 
o aktivity v spolupráci so sponzorský-
mi firmami. Pre deti v areáli tenisové-
ho centra nachystali rôzne atrakcie 
a usporiadali aj turnaj VIP vo štvorhre.

V kategórii  mužov bol vrcholným 

podujatím roku 2013 Slovak Open 
s dotáciou 75 000 USD organizovaný 
v NTC. Športová úroveň turnaja bola 
vysoká, štartovalo na ňom sedem 
hráčov z prvej svetovej stovky. V kva-
lifikácii si zahralo desať slovenských 
tenistov, v hlavnom turnaji sedem.

Víťazom turnaja sa stal Lukáš 
Lacko, ktorý vo finále po výbornom 
výkone porazil obhajcu prvenstva 
Lukáša Rosola. Lacko počas celé-
ho turnaja predvádzal kvalitnú hru 
a potešil svojich priaznivcov. Ra-
dosť urobili aj ďalší slovenskí hráči, 
najmä Miloslav Mečíř, ktorý odohral 
dramatický zápas v 2. kole s Lackom 
a Adrian Sikora, ktorý v 1. kole zdolal 
kvalitného českého hráča Jana Hájka.  

Lukáš Lacko je po roku 2013 už dvoj-
násobným víťazom Slovak Open. Prvý 
titul získal roku 2011. Štrnásty roč-
ník medzinárodných majstrovstiev 
Slovenska mužov bol jedným z naj-
úspešnejších doterajších turnajov. 
Po šiesty raz v histórii zvíťazil sloven-
ský tenista. Turnajovou jednotkou bol 
český obhajca prvenstva Lukáš Rosol, 
dvojkou Bernard Tomic z Austrálie. 
Ten sa však s Bratislavou lúčil už po 1. 
kole. Smoliarom turnaja bol Martin 
Kližan. Proti Rumunovi Ungurovi si 
za stavu 3:2 zranil členok a sezóna sa 
pre neho skončila. 

Supervisor turnaja uviedol, že 
bratislavský challenger je vo svojej 
kategórii jeden z najlepších na svete. 

Dejiskom najvýznamnejšieho turnaja žien na Slovensku v roku 2013 bol 
trnavský TC EMPIRE, kde si mladé Slovenky Karolína Schmiedlová a Jana 

Čepelová zahrali finále štvorhry
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Súťaže jednotlivcov

V súťažiach jednotlivcov orga-
nizovaných STZ môžu štartovať iba 
hráči s platnou registráciou (s vý-
nimkou kategórie detí, kde sa v roku 
2013 mohlo súťažiť aj bez registrá-
cie). 

Platnú registráciu malo 4523 
osôb, tento stav je pomerne stabili-
zovaný. Boli združení v 199 kluboch.

Doba platnosti registrácie je 
2 roky, hráči, ktorí už nechcú hrať 
oficiálne súťaže registráciu neob-
novujú, prípadne hrajú súťaže pre 
neregi strovaných. Oficiálnych súťaží 
jednotlivcov bolo v roku 2013 pláno-
vaných 481, z toho bolo 196 podujatí 
v halách a 285 na otvorených dvor-
coch. Z toho bolo 419 turnajov, ostat-
né boli majstrovstvá jednotlivých ob-
lastí. Turnaje sú rozdelené do štyroch 
výkonnostných tried a termínová lis-
tina je tvorená tak, aby v dostupnej 
vzdialenosti boli podujatia pre všet-
ky vekové i výkonnostné skupiny. Pri 
splnení stanovených podmienok sú 
účastníci súťaží klasifikovaní a zara-
dení do rebríčka. Rebríček sa nerobí 
v kategórii detí, čo je v súlade s od-
poručením ITF. 

V rebríčkoch v kategóriách žiac-
tva, dorastu a dospelých bolo klasi-
fikovaných 3357 osôb a v kategórii 
seniorov 314 osôb. Keďže niektorí 
hráči štartovali vo viacerých veko-
vých kategóriách presnejším údajom 
je počet hráčov iba vo svojej veko-
vej kategórii. Podmienky pre zara-
denie do rebríčka takto splnilo 210 
seniorov a 2349 hráčov v ostatných 

vekových kategóriách. Počet tur-
najov, vzhľadom na počet hráčov, 
plne postačuje. Jeho navýšenie by 
mohlo viesť k malému počtu účastní-
kov na konkrétnom turnaji, prípadne 
k zrušeniu turnaja pre nedostatoč-
ný počet prihlásených. Minimálny 
počet účastníkov turnaja je 8, ak sa 
v termíne neprihlásia, turnaj sa zruší. 
V roku 2013 bolo z takýchto dôvodov 
zrušených 25 turnajov. 

Významným nástrojom pre riade-
nie súťaží je systém „etenis“. Zabez-
pečuje primeraný servis účastníkom 
turnajov i organizátorom, poskytuje 
aktuálne informácie o priebehu tur-
naja i o prípadnom porušení pred-
pisov. Aj jeho prispením sa počet 
priestupkov a porušení predpisov 
sústavne znižuje. Za dodržiavanie 
predpisov na turnajoch zodpovedajú 
vrchní rozhodcovia. Súťaže jednotliv-
cov v roku 2013 rozhodovalo 81 vrch-
ných rozhodcov. 

Vrcholnými domácimi poduja-
tiami jednotlivcov boli halové maj-
strovstvá Slovenska v juniorských 
kategóriách a majstrovstvá Sloven-
ska na otvorených dvorcoch taktiež 
v juniorských vekových kategóriách. 

Nominácia na majstrovstvá Slo-
venska sa uskutočňovala na základe 
umiestnenia v rebríčkoch a výsled-
kov na majstrovstvách regiónov, 
ktoré predchádzali majstrovstvám 
Slovenska. Organizácia všetkých 
týchto súťaží bola na vysokej úrovni, 
štartovali všetci poprední hráči s vý-
nimkou niektorých prípadov v ka-
tegórii staršieho dorastu. Športová 
úroveň majstrovstiev Slovenska bola 
vysoká. Úspešnosť jednotlivých klu-
bov zo všetkých súťaží jednotlivcov 
i družstiev sa premieta do rebríčka 
klubov. Na 1. mieste je Slovan Brati-
slava s 2632 bodmi, nasleduje Slávia 
Agrofert Bratislava s 2288 bodmi 
a EMPIRE Trnava s 1945 bodmi.

Súťaže družstiev

Dlhodobé súťaže družstiev sa 
hrali štandardným systémom. Štar-
tovalo v nich 451 družstiev (bez 
súťaží seniorov a detí), najviac 160 
v Západoslovenskom regióne, kde 

Výkonnostný a rekreačný tenis

ROZLOŽENIE PODĽA 
VEKOVÝCH KATEGÓRIÍ 

Chlapci do 10 rokov 363

Mladší žiaci 376

Starší žiaci 389

Dorastenci 468

Muži do 35 rokov 597

Muži 35-roční a starší 616

Dievčatá do 10 rokov 338

Mladšie žiačky 358

Staršie žiačky 399

Dorastenky 410

Ženy do 35 rokov 198

Ženy 35-ročné a staršie 20

Tenisti Slávie Agrofert STU Bratislava, víťazi extraligy 2013
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je i najviac registrovaných hráčov. 
Všetky súťaže sa uskutočnili v súla-
de s ich rozpisom, prípadné problémy 
operatívne riešili riadiace orgány. Vr-
cholné domáce súťaže sa uskutočnili 
v stanovených termínoch. 

Víťazom extraligy mužov sa stalo 
opätovne družstvo Slávie Agrofert 
Bratislava, v ktorom nastupovali 

Martin Kližan, Norbert Gombos, Ma-
rek Semjan, Juraj Masár, Ivan Košec, 
Ján Krošlák, Jaroslav Kormyš, ne-
hrajúcim kapitánom bol František 
Horváth. 

V extralige žien obhájilo prven-
stvo družstvo Slovana Bratislava, za 
ktoré pod vedením kapitánky Radky 
Zrubákovej hrali Michaela Hončová, 

Kristína Kučová, Chantal Škamlová, 
Lenka Juríková, Zuzana Kučová, Ka-
tarína Kachlíková, Lenka Tvarošková 
a Natália Vajdová. Obe víťazné druž-
stvá sa spoliehali na vlastných hrá-
čov, čo treba vyzdvihnúť. 

Na majstrovstvá Slovenska ju-
niorských družstiev postupujú naj-
lepšie dve družstvá z dlhodobých 
súťaží v každom regióne. Majstrami 
Slovenska sa stali v kategórii mlad-
ších žiakov Jednotka Bratislava, star-
ších žiakov EMPIRE Trnava, doras-
tencov Slovan Bratislava, mladších 
žiačok Akademik Košice, starších žia-
čok EMPIRE Trnava, dorasteniek Slo-
van Bratislava. Na medailovej bilancii 
z majstrovstiev sa podieľa 11 klubov, 
najlepší so 6 medailami je Slovan 
Bratislava. 

Súťaže detí

V termínovej listine súťaží detí 
bolo 82 turnajov, z toho bolo pláno-
vaných 48 turnajov pre deti do 10 ro-
kov a 34 turnajov pre deti do 8 rokov. 
Turnaje detí do 8 rokov sa hrajú na 
skrátených dvorcoch a pripúšťa sa aj 
iný systém počítania. Z plánovaného 
počtu sa neuskutočnil 1 turnaj do 10 
rokov pre nepriaznivé počasie a 1 tur-
naj detí do 8 rokov pre malý záujem. 
Počty štartujúcich na turnajoch boli 
rôzne, najviac detí - 85 - sa zúčast-
nilo na turnaji, ktorý organizovala 
Slávia OZ Trnava, nasleduje turnaj 
Kúpeľov Piešťany s 82 štartujúcimi 
a HSC Piešťany so 72 deťmi. 

Sľubne sa rozvíjajú aj dlhodobé 
súťaže družstiev detí, ktoré organi-
zujú regionálne zväzy. Formát, spô-
sob hry i podmienky štartu si určovali 
jednotlivé regióny. V roku 2013 v nich 
štartovalo 63 družstiev. 

Tieto súťaže sa organizovali ne-
závisle od populárneho Detského 
Davis Cupu a Fed Cupu s Nadáciou 
SPP. V ňom sa vzhľadom na eko-
nomické a organizačné problémy 
uskutočnila iba časť do 10 rokov. 
V štvorkolovej súťaži štartovalo 156 
družstiev. Finálové kolo za účasti 12 
najlepších chlapčenských a 12 najlep-
ších dievčenských družstiev sa usku-
točnilo v NTC. Tradične bolo výborne 
zorganizované, medzi deti prišli via-
cerí súčasní i minulí reprezentanti. 
Športová úroveň hry detí bola vyso-
ká, osvedčilo sa zavedenie mäkkých 

Slovan Bratislava, víťaz extraligy žien 2013

Medzi deti na celoslovenské finále Detského DC a FC prišla v roku 2013 
aj Magdaléna Rybáriková
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lôpt i posunutie vekovej hranice. 
Prvenstvá získali chlapci EMPIRE Tr-
nava a dievčatá Slovana Bratislava. 

Tenis do škôl

Slovenský tenisový zväz venuje 
veľkú pozornosť aj projektu Tenis 
do škôl. V ňom sa na školách zapo-
jených do projektu vyučujú základy 
tenisu v rámci telesnej výchovy. STZ 
vypracoval manuál pre učiteľov a po-
dieľal sa aj na tvorbe metodického 
materiálu pre tenisové krúžky na 
školách. 

V súčasnosti je do projektu za-
pojených 383 škôl, v približne 150 
školách existuje aj krúžok tenisu, 
ktorý by mal pracovať celoročne. 
V roku 2013 STZ spolupracoval pri 
organizovaní 10 školení, na ktorých 
sa zúčastnilo 250 učiteľov. K výraz-
nejšiemu zvýšeniu počtu škôl najviac 
bráni ekonomická situácia škôl, kto-
ré nemajú prostriedky na zakúpenie 
potrebného materiálu. Prospelo by 
aj organizovanie jednoduchých sú-
ťaží medzi školami, STZ pracuje na 
príprave vhodného systému. 

Súťaže seniorov

V súťažiach seniorov bolo plá-
novaných 32 podujatí, z toho 3 me-
dzinárodné. Medzinárodné turnaje 
mali priemernú účasť, čo súviselo aj 
s povinnosťou medzinárodnej regis-
trácie. Na medzinárodnom turnaji 
v Spišskej Novej Vsi štartovalo 67 
hráčov. 

Z 29 domácich súťaží boli 3 zru-
šené pre malý počet prihlásených 
hráčov. Na turnajoch sa mierne zvýšil 
počet štartujúcich, najviac ich bolo 
na halových majstrovstvách Sloven-
ska v Banskej Bystrici a na letných 
majstrovstvách v Piešťanoch, zhod-
ne 93. Najviac štartujúcich na indi-
viduálnom turnaji bolo v Levoči, kde 
bolo 49 účastníkov. Klasifikovaných 
bolo 314 hráčov, najviac v kategórii 
35+, v ktorej bolo 56 hráčov. Súťaže 
seniorov rozhodovalo 15 vrchných 
rozhodcov a nevyskytli sa žiadne vý-
raznejšie problémy. 

Uskutočnili sa aj súťaže druž-
stiev. V troch kategóriách štartovalo 
spolu 47 družstiev. Po základných 
kolách na úrovni regiónov sa odo-

hrali aj majstrovstvá Slovenska. Maj-
strami Slovenska v kategórii 35+ sa 
stalo družstvo Chemstar Bratislava, 
v kategórii 45+ družstvo TK Vysoké 
Tatry a v kategórii 60+ družstvo ZZO 
Čadca.

Významným pomocníkom pri 
organizovaní súťaží seniorov je pro-
jekt ZašportujSiOpen. Slúži najmä 
potrebám rekreačného tenisu, ale 
využitie našiel aj v súťažiach senio-
rov. Projekt umožňuje vypisovanie 
súťaží, propagáciu rôznych teniso-
vých aktivít, kontakty medzi hráčmi, 
výber partnerov rovnakej výkonnos-
ti, prihlasovanie do súťaží a podob-
ne. Za krátku dobu oslovil viacerých 
organizátorov podujatí rekreačného 
charakteru i mnohých hráčov. V sú-
časnosti je v ňom evidovaných 1364 
hráčov, z toho je 1056 neregistrova-
ných v STZ. Pri prípadnom rozšírení 
môže výrazne pomôcť pri rozvoji re-
kreačného tenisu.

Školenia trénerov 

a rozhodcov

V databáze STZ je 245 trénerov 
a 140 rozhodcov s platnou licenciou. 
Tieto počty sú pomerne stabilizova-
né, aj keď počet vyškolených trénerov 
a rozhodcov je podstatne vyšší. Plat-
nosť licencie je 2 roky, na jej obnovu 
je potrebné absolvovať v priebehu 
dvoch rokov doškolovací seminár. 

Niektorí tréneri necítia potrebu 
sústavného vzdelávania a vykoná-
vajú svoju činnosť bez platnej li-
cencie, čomu STZ nemôže zabrániť. 
V roku 2013 sa uskutočnili 2 doško-
lovacie semináre trénerov a jeden 
rozhodcov. Ďalší seminár rozhodcov 
je plánovaný na január 2014. Usku-
točnili sa školenia trénerov 1. stup-
ňa v Bratislave a Stredoslovenskom 
regióne, ktoré úspešne absolvovalo 
58 trénerov. V Bratislave sa otvorilo 
školenie trénerov 2. stupňa, ktoré 
bude ukončené v roku 2014. V regió-
noch sa uskutočnili školenia rozhod-
cov 1. stupňa a kapitánov družstiev. 
Absolvovalo ich 104 kapitánov a 48 
rozhodcov. 

Databáza trénerov a rozhodcov 
s platnou licenciou podľa jednotli-
vých stupňov je pravidelne aktuali-
zovaná a zverejnená na interneto-
vej stránke STZ. Zväz eviduje aj 7 
medzinárodných rozhodcov s bielym 
odznakom, 3 rozhodcov s bronzo-
vým odznakom, 1 vedúceho rozhod-
cov a 1 so strieborným odznakom 
vrchného rozhodcu. STZ vyvíja znač-
né úsilie na zvýšenie počtu tréne-
rov i rozhodcov s platnou licenciou. 
Záujemcovia o školenia alebo semi-
náre sa môžu priebežne prihlaso-
vať a školenia sa otvárajú v prípade 
dostatočného záujmu. Vhodné by 
bolo, aby v každom klube pôsobil 
aspoň jeden rozhodca s platnou li-
cenciou, čo by značne uľahčilo orga-
nizovanie podujatí. 

Detský Davis Cup a Fed Cup vyhrali chlapci EMPIRE Trnava a dievčatá 
Slovana Bratislava
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Súťaže družstiev 2013
EXTRALIGA MUŽI

1. TK Slávia Agrofert STU BA

2. TK F1 Poprad

3. TC EMPIRE Trnava

4. TK Slovan Bratislava

5. TK Kúpele Piešťany

6. TJ Slávia Právnik Bratislava

7. TC DRACI Matúškovo A

8. TK Slovan Galanta A

EXTRALIGA ŽENY

1. TK Slovan Bratislava

2. TK Kúpele Piešťany

3. TC DIXON TENISIA Ban. Bystrica

4. TJ Slávia Právnik Bratislava

5. TC EMPIRE Trnava

6. TK Slávia Agrofert STU BA

7. TK Nitra

8. TK Žilina A

I. LIGA MUŽI

1. TK NOVÁ GENERÁCIA

2. TK Tatran 2007 Prešov

3. TKM Martin

4. VŠK Ekonóm Bratislava

5. TC DRACI Matúškovo B

6. TC DIXON TENISIA Ban. Bystrica

7. TK Ratufa Levice A

8. TK Tlmače

I. LIGA ŽENY

1. TK Žilina B

2. Tenisová akadémia Prešov

3. TK HANAKA Zlaté Moravce

4. HTC Hlohovec

5. TK Ratufa Levice

6. TK Ružomberok A

7. TK LOVE 4 TENNIS

8. TK Vrútky

DORASTENCI

1. TK Slovan Bratislava

2. TC EMPIRE Trnava

3. TK Slávia Agrofert STU BA

4. TC DIXON TENISIA Ban. Bystrica

5. TK Kúpele Piešťany

6. TK Baník Prievidza

7. TKM Betliar

8. Tenisová akadémia Prešov 

DORASTENKY

1. TK Slovan Bratislava

2. TC EMPIRE Trnava

3. Tenisová akadémia Prešov

4. TK Slávia Agrofert STU BA

5. TK Žilina

6. VSE TK Akademik Košice

7. TK Kúpele Piešťany

8. TC DIXON TENISIA Ban. Bystrica

STARŠÍ ŽIACI

1. TC EMPIRE Trnava

2. TK Slávia Agrofert STU BA

3. TK Slovan Bratislava

4. Tenisová akadémia Prešov

5. TK Baník Prievidza

6. Ostrov Trenčín

7. Lieskovský tenisový klub – LTC

8. TK Vysoké Tatry

STARŠIE ŽIAČKY

1. TC EMPIRE Trnava

2. TK Slovan Bratislava

3. TK Žilina

4. TK Baník Prievidza

5. Tenisová akadémia Prešov

6. VSE TK Akademik Košice

7. ŠK BLAVA Jaslovské Bohunice

8. TK Slávia Agrofert STU BA

MLADŠÍ ŽIACI

1. TK Jednotka 

2. TC TALENT Bratislava

3. Tenisová akadémia Prešov

4. TK Kúpele Piešťany

5. TC EMPIRE Trnava

6. TK Tatran 2007 Prešov

7. TC DIXON TENISIA Ban.Bystrica

8. TK Žilina

MLADŠIE ŽIAČKY

1. VSE TK Akademik Košice

2. TK Slovan Bratislava

3. TC EMPIRE Trnava

4. TK Slávia Agrofert STU BA

5. TK Kúpele Piešťany

6. TK Mladosť Košice

7. Lieskovský tenisový klub – LTC

8. TK Baník Prievidza

Ženy TK Žilina B vyhrali v roku 2013 I. ligu a vybojovali si postup do extraligy 2014

Dominik Hrbatý (Slovan) je 
extraligovým rekordérom. V roku 

2013 odohral svoj 62. zápas v súťaži, 
z nich 54 vyhral.
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Mladší žiaci
 LETNÉ - dvojhra: Krištof Minárik 
(TŠP – tenisová škola Petržalka) 
– János Fekete (TK Jednotka) 7:5, 
6:0. Štvorhra: János Fekete, Krištof 
Minárik (TK Jednotka, TŠP – tenisová 
škola Petržalka) – Samuel Peško, 
Lukáš Pokorný (obaja TK Slávia 
Agrofert STU Bratislava) 6:4, 6:3
HALOVÉ – dvojhra: Lukáš Palovič 
(Tenisová akadémia Prešov) – Ivo 
Gondor (Tenisová akadémia Prešov) 
6:4, 6:0. Štvorhra: János Fekete, 
Krištof Minárik (TK Jednotka, 
TŠP – tenisová škola Petržalka) – 
Lukáš Bielik, Dušan Oberta (Sparta 
Považská Bystrica, Tenisová 
akadémia Prešov) 6:2, 6:1

Mladšie žiačky 
LETNÉ – dvojhra: Klára 
Ondrejčeková (TK Žilina) – Natália 
Schwarcová (TC EMPIRE Trnava) 6:2, 
6:4. Štvorhra: Michaela Kadlečková, 
Stella Kovačičová (TC DIXON TENISIA 

Banská Bystrica, VTC Pezinok) – Lilla 
Fonód, Chiara Renáta Supák (TK 
Slovan Bratislava, MŠO Štúrovo) 0:6, 
7:5, 10:3
HALOVÉ – dvojhra: Viktória 
Morvayová (TK Slovan Bratislava) 
– Veronika Nicoletta Festenburg 
(VSE TK Akademik Košice) 6:0, 
6:0. Štvorhra: Viktória Morvayová, 
Natália Schwarcová (TK Slovan 
Bratislava, TC EMPIRE Trnava ) – 
Kristína Mráziková, Nina Stankovská 
(TK Kúpele Piešťany, TC EMPIRE 
Trnava) 6:1, 6:4

Starší žiaci
LETNÉ – dvojhra: Dominik Hrunčák 
(TK Slovan Bratislava) – Michal 
Gašparovič (TK Slávia Agrofert 
STU Bratislava) 6:2, 6:3. Štvorhra: 
Dominik Hrunčák, David Juras (TK 
Slovan Bratislava, TK Slávia Agrofert 
STU Bratislava ) – Martin Fekiač, 
Samuel Grman (Lieskovský tenisový 
klub – LTC, TK Slovan Bratislava) 6:3, 
6:4

HALOVÉ – dvojhra: Dominik Hrunčák 
(TK Slovan Bratislava) – Martin 
Fekiač (Lieskovský tenisový klub – 
LTC) 3:6, 6:1, 6:4. Štvorhra: Dominik 
Hrunčák, David Juras (TK Slovan 
Bratislava, TK Slávia Agrofert STU 
Bratislava) – Martin Fekiač, Samuel 
Grman (Lieskovský tenisový klub – 
LTC, TK Slovan Bratislava) 7:5, 6:1

Staršie žiačky 
LETNÉ – dvojhra: Laura Roháčová 
(Tenisová akadémia Prešov) – Timea 
Pavličková (TC EMPIRE Trnava) 6:3, 
6:2. Štvorhra: Alexandra Pillárová, 
Laura Roháčová (obe Tenisová 
akadémia Prešov) – Carolina 
Guglielmetti, Timea Pavličková 
(TK Slovan Bratislava, TC EMPIRE 
Trnava) 6:3, 6:2
HALOVÉ – dvojhra: Laura Roháčová 
(Tenisová akadémia Prešov) – 
Tatiana Šimová (TK Kúpele Piešťany) 
6:4, 2:6, 6:2. Štvorhra: Veronika 
Köberlingová, Tatiana Šimová (TK 
Baník Prievidza, TK Kúpele Piešťany) 

Finále halových a letných majstrovstiev 

Viktória Morvayová, halová 
majsterka SR mladších žiačok

  MLÁDEŽ DOSPELÍ SPOLU

             poradie body  poradie  body body

1. TK Slovan Bratislava  1. 1621 1. 1011 2632

2. TK Slávia Agrofert STU BA  2. 1504 2. 784 2288

3. TC EMPIRE Trnava  3. 1472 4. 526 1998

4. Tenisová akadémia Prešov  4. 1038 6. 226 1264

5. TK Kúpele Piešťany  7. 522 3. 577 1099

6. VSE TK Akademik Košice  5. 896 49. 34 930

7. TK Žilina 6. 671 5. 256 927

8. TC DIXON TENISIA B. Bystrica 8. 364 7. 193 557

9. TK Mladosť Košice  9. 336 9. 153 489

10. TC Topoľčany  11. 298 17. 97 395

11. TŠP - tenisová škola Petržalka  12. 292 22. 69 361

12. TK Jednotka 10. 301 32. 48 349

13. TK Baník Prievidza 14. 248 28. 55 303

14. Lieskovský tenisový klub-LTC 13. 280 101. 8 288

15. TK Ratufa Levice  22. 129 10. 147 276

16. TK Nitra  21. 130 12. 134 264

17. TK Senica  17. 150 18. 95 245

18. TK Inter Bratislava  22. 129 15. 108 237

19. TK Dranam Košice  25. 112 14. 120 232

20. TC TALENT Bratislava  15. 219 111. 4 223

REBRÍČEK KLUBOV ZA SEZÓNU 2013

Patrik Néma, halový aj letný 
majster SR mladších dorastencov
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– Barbora Matúšová, Paulína Ela 
Mihoková (OZ Slávia Trnava, TŠP – 
tenisová škola Petržalka) 6:4, 7:6(4)

Mladší dorastenci
LETNÉ – dvojhra: Patrik Néma (TK 
Slávia Agrofert STU Bratislava) – 
Alex Molčan (TK Slovan Bratislava) 
6:4, 6:4. Štvorhra: Vladimír Kurek, 
Alex Molčan (TK Rimavská Sobota, 
TK Slovan Bratislava) – Andrej Glváč, 
Marcel Musil (TK Inter Bratislava, TC 
EMPIRE Trnava) 6:4, 6:3
HALOVÉ – dvojhra: Patrik Néma (TK 
Slávia Agrofert STU Bratislava) – Alex 
Gajdica (VSE TK Akademik Košice) 
6:2, 6:3. Štvorhra: Vladimír Kurek, 
Ivan Pouš (TK Rimavská Sobota, 
Tenisová akadémia Prešov) – Martin 
Ferenc, Boris Krajčovič (1. TK Prešov, 
TK Tatran 2007 Prešov) 6:1, 7:5

Mladšie dorastenky
LETNÉ – dvojhra: Tereza Mihalíková 
(TC Topoľčany) – Tamara Kupková 

(TC EMPIRE Trnava) 6:0, 7:6(5). 
Štvorhra: Anna Fajnorová, Katarína 
Majorová (obe TK Slávia Agrofert 
STU Bratislava) – Tamara Kupková, 
Dominika Sujová (TC EMPIRE Trnava, 
TC Topoľčany) 4:6, 6:4, 13:11
HALOVÉ – dvojhra: Viktória 
Kužmová (VSE TK Akademik Košice) 
– Kristína Schmiedlová (TK Mladosť 
Košice) skr. Štvorhra: Tamara 
Kupková, Viktória Kužmová (TC 
EMPIRE Trnava, VSE TK Akademik 
Košice) – Nikola Doláková, Barbora 
Palcátová (VSE TK Akademik Košice, 
TC Topoľčany) 6:2, 6:0

Starší dorastenci
LETNÉ – dvojhra: Jakub Oravec (TK 
Žilina) – Martin Blaško (TC EMPIRE 
Trnava) 7:5, 6:3. Štvorhra: Martin 
Blaško, Jakub Oravec (TC EMPIRE 
Trnava, TK Žilina) – Samuel Hodor, 
Alex Molčan (TK Slávia Agrofert STU 
Bratislava, TK Slovan Bratislava) 6:3, 
6:3
HALOVÉ – dvojhra: Oliver Nagy (TC 

EMPIRE Trnava) – Matej Selecký (TK 
Slávia Agrofert STU Bratislava) 6:1, 
7:6(4). Štvorhra: Patrik Obal, Peter 
Vajda (obaja TK Slovan Bratislava) – 
Adam Kulich, Ivan Štarke (TC DIXON 
TENISIA Banská Bystrica, TK Ratufa 
Levice) 6:2, 6:4

Staršie dorastenky
LETNÉ – dvojhra: Katarína 
Strešnáková (TK Slovan Bratislava) 
– Jana Jablonovská (TK Slovan 
Bratislava) 6:4, 6:1. Štvorhra: Jana 
Jablonovská, Katarína Strešnáková 
(obe TK Slovan Bratislava) – Nikola 
Doláková, Tereza Ilavská (obe VSE 
TK Akademik Košice) 6:2, 6:4
HALOVÉ – dvojhra: Monika 
Staníková (TK Kúpele Piešťany) – 
Marta Šramková (TK Slávia Agrofert 
STU Bratislava) 6:7(2), 6:3, 6:3. 
Štvorhra: Sarah Mária Juráková, 
Rebecca Šramková (TC EMPIRE 
Trnava, TK Jednotka) – Sindy 
Kurtinová, Soňa Priščáková (TC 
EMPIRE Trnava, 1. TK Prešov) 6:4, 6:4

Slovenska v tenise jednotlivcov 2013

Laura Roháčová, halová aj letná 
majsterka SR starších žiačok

Dominik Hrunčák, David Juras, 
haloví majstri SR starších žiakov 

Tereza Mihalíková a Tamara Kupko-
vá, finalistky M SR ml. dorasteniek

Viktória Kužmová, halová 
majsterka ml. dorasteniek

Monika Staníková, halová 
majsterka SR starších dorasteniek

Oliver Nagy, halový majster SR 
starších dorastencov
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NTC tím 2013
Národné tenisové centrum slúži aj ako zväzové centrum prípravy pre najtalentovanejších hrá-

čov juniorskej kategórie a kategórie dospelých do veku 23 rokov, ktorí sú zaradení do NTC tímu. 

Vo výnimočných prípadoch môžu byť do NTC tímu zaradení i starší hráči. Väčšina súčasných re-

prezentantov Slovenska v družstvách pre Davisov pohár a Pohár federácie pôsobila či pôsobí  

v NTC tíme. Dvom členom NTC tímu sa podarilo v minulosti získať grandslamový titul v juniorskej 

dvojhre (Martin Kližan a Kritína Kučová) a ďalší traja získali juniorský grandslamový titul vo štvorhre 

(Filip Horanský, Jana Čepelová, Chantal Škamlová). Z členov NTC tímu sa v roku 2013 najviac presa-

dili Jana Čepelová a Karolína Schmiedlová.

Norbert GOMBOS: nar. 13. 8. 1990 ✪ semifinalista challengeru v Miláne ✪ štvrťfinále na 
challengeroch v Trnave, Monse, Banja Luke a San Benedette vo dvojhre i štvorhre ✪ 
singlové štvrťfinále challengerov v Marburgu a San Luis Potosi ✪ víťaz dvoch turnajov 
Futures v ČR ✪ na konci sezóny 2013 - 197. ATP

Andrej MARTIN: nar. 30. 9. 1989 ✪ člen DC tímu ✪ víťaz challengerov v San Benedette 
a Mexiku, semifinalista challengeru v Janove a štvrťfinalista challengerov v Marburgu 
a Košiciach vo dvojhre i štvorhre a v Miláne, Ríme, Heilbronne a Rennes vo dvojhre ✪ na 
konci sezóny 2013 - 128. ATP

Filip HORANSKÝ: nar. 7. 1. 1993 ✪ finalista turnaja Futures v Kazachstane ✪ semifinalista 
Futures v Trnave, Turecku, Kazachstane, Chorvátsku vo dvojhre ✪ na konci sezóny 2013 
- 607. ATP

Patrik FABIAN: nar. 20. 3. 1994 ✪ víťaz troch turnajov Futures v Srbsku vo štvorhre ✪ 
finalista turnajov Futures v Piešťanoch a v Moste vo štvorhre ✪ na konci sezóny 2013 - 
1072. vo dvojhre, 610. vo štvrohre ATP

Martin BLAŠKO: nar. 7. 1. 1996 ✪ víťaz ITF2 v Prahe vo dvojhre a semifinalista štvorhry ✪ 
víťaz ITF4 v Budapešti vo dvojhre ✪ semifinalista ITF3 v Plzni vo dvojhre a víťaz štvorhry 
✪ víťaz ITF2 v Novom Sade a semifinalista ITF1 v Linzi vo štvorhre ✪ na konci sezóny 
2013 – 58. ITF do 18 rokov

Matej MARUŠČÁK: nar. 17. 1. 1995 ✪ štvrťfinalista juniorského Australian Open vo dvoj-
hre ✪ štvrťfinalista na US Open vo štvorhre juniorov ✪ osemfinalista na ME jednotlivcov 
do 18 rokov vo štvorhre ✪ semifinalista na ITF2 turnaji v Piešťanoch vo dvojhre ✪ na 
konci sezóny 2013 – 108. ITF do 18 rokov

Alex MOLČAN: nar. 1. 12. 1997 ✪ víťaz ITF4 v Žiline vo dvojhre a finalista štvorhry ✪ fina-
lista ITF2 v Prahe vo dvojhre a semifinalista štvorhry ✪ víťaz ITF3 v Plzni vo štvorhre ✪ 
semifinalista ITF4 v Bergheime vo dvojhre a víťaz štvorhry ✪ na konci sezóny 2013 – 84. 
ITF do 18 rokov

Jakub ORAVEC: nar. 10. 8. 1995 ✪ štvrťfinalista ME jednotlivcov do 18 rokov vo dvojhre 
a osemfinalista štvorhry ✪ semifinalista ITF2 vo Florencii vo štvorhre ✪ osemfinalista 
ITF2 v Piešťanoch vo dvojhre a štvrťfinalista štvorhry ✪ na konci sezóny 2013 - 1554. ATP

Jana ČEPELOVÁ: nar. 29. 5. 1993 ✪ členka FC tímu SR ✪ 2. kolo Australian Open a vo 
Wimbledone vo dvojhre i štvorhre ✪ štvrťfinalistka WTA vo Florianopolise ✪ semifina-
listka 100-tisícového v Prahe a 50-tisícového v Osprey ✪ finalistka 75-tisícového Slovak 
Open vo štvorhre ✪ na konci sezóny 2013 – 76. WTA

Karolína SCHMIEDLOVÁ: nar. 13. 9. 1994 ✪ 2. kolo na Roland Garros ✪ finalistka 100-tisí-
cového turnaja v Biarritzi ✪ víťazka 25-tisícového v Civitavecchii ✪ semifinalistka 25-tisí-
cových v Tallinne a Torune ✪ štvrťfinalistka 75-tisícového Slovak Open a finalistka štvor-
hry ✪ na konci sezóny 2013 – 83. WTA

Kristína SCHMIEDLOVÁ: nar. 6. 8. 1997 ✪ štvrťfinalistka juniorského Roland Garros ✪ 
štvrťfinalistka ME do 16 rokov vo dvojhre i štvorhre ✪ finalistka ITF1 v Linzi, ITF2 v Pieš-
ťanoch a Florencii ✪ finalistka ITF2 v Amstettene vo dvojhre a štvorhre ✪ semifinalistka 
ITF2 v Siauliai ✪ na konci 2013 – 34. ITF do 18 rokov

Petra UBERALOVÁ: nar. 11. 4. 1995 ✪ semifinalistka juniorskej štvorhry vo Wimbledone 
✪ osemfinalistka juniorskej dvojhry na Roland Garros ✪ finalistka ITF1 turnaja v Roe-
hamptone vo štvorhre ✪ na konci sezóny 2013 – 367. WTA
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MUŽI

1. Lacko Lukáš (TK Kúpele Piešťany)

2. Kližan Martin (TK Slávia Agrofert STU BA)

3. Martin Andrej (TK Slovan Bratislava)

4. Gombos Norbert (TK Slávia Agrofert STU BA)

5. Mečíř Miloslav (TK Slovan Bratislava)

6. Semjan Marek (TK Slávia Agrofert STU BA)

7. Sikora Adrian (TK Žilina)

8. Kovalík Jozef (TK Slovan Bratislava)

9. Beck Karol (TC EMPIRE Trnava)

10. Čapkovič Kamil (TC EMPIRE Trnava)

DORASTENCI

1. Maruščák Matej (TK Slávia Agrofert STU BA)

2. Blaško Martin (TC EMPIRE Trnava)

3. Molčan Alex (TK Slovan Bratislava)

4. Néma Patrik (TK Slávia Agrofert STU BA)

5. Pavlovský Tomáš (TC DIXON TENISIA B.Bystrica)

6. Hodor Samuel (TK Slávia Agrofert STU BA)

7. Štarke Ivan (TK Ratufa Levice)

8. Gajdica Alex (VSE TK Akademik Košice)

9. Kurek Vladimír (TK Rimavská Sobota)

10. Vajda Peter (TK Slovan Bratislava)

STARŠÍ ŽIACI

1. Hrunčák Dominik (TK Slovan Bratislava)

2. Fekiač Martin (Lieskovský tenisový klub-LTC)

 Juras David (TK Slávia Agrofert STU BA)

4. Gašparovič Michal (TK Slávia Agrofert STU BA)

5. Grman Samuel (TK Slovan Bratislava)

6. Bánczi Viktor (TC EMPIRE Trnava)

7. Paulovčák Samuel (VSE TK Akademik Košice)

8. Horváth Martin (Tenisová akadémia Prešov)

9. Janošov Milan (Tenisová akadémia Prešov)

10. Čierny David (Lieskovský tenisový klub-LTC)

MLADŠÍ ŽIACI

1. Minárik Krištof (TŠP-tenisová škola Petržalka)

2. Fekete János (TK Jednotka)

3. Palovič Lukáš (Tenisová akadémia Prešov)

4. Gondor Ivo (Tenisová akadémia Prešov)

5. Arbet Adam (TC EMPIRE Trnava)

6. Oberta Dušan (Tenisová akadémia Prešov)

7. Bielik Lukáš (Sparta Považská Bystrica)

8. Pokorný Lukáš (TK Slávia Agrofert STU BA)

9. Kopál Adrián (TK Kúpele Piešťany)

10. Peško Samuel (TK Slávia Agrofert STU BA)

ŽENY

1. Cibulková Dominika (TK Slovan Bratislava)

2. Hantuchová Daniela (Slovenský tenisový zväz)

3. Rybáriková Magdaléna (TK Kúpele Piešťany)

4. Schmiedlová Karolína (TK Mladosť Košice)

5. Čepelová Jana (Tenis Komplex Košice)

6. Kučová Kristína (TK Slovan Bratislava)

7. Hončová Michaela (TK Slovan Bratislava)

8. Zlochová Zuzana (TK Baník Prievidza)

9. Luknárová Zuzana (TK Kúpele Piešťany)

10. Škamlová Chantal (TK Slovan Bratislava)

DORASTENKY

1. Schmiedlová Kristína (TK Mladosť Košice)

2. Mihalíková Tereza (TC Topoľčany)

3. Strešnáková Katarína (TK Slovan Bratislava)

4. Kužmová Viktória (VSE TK Akademik Košice)

5. Jablonovská Jana (TK Slovan Bratislava)

6. Okáľová Martina (TK Slovan Bratislava)

7. Doláková Nikola (VSE TK Akademik Košice)

8. Kupková Tamara (TC EMPIRE Trnava)

9. Jamrichová Sandra (Fortuna tenis Trnava)

10. Fajnorová Anna (TK Slávia Agrofert STU BA)

STARŠIE ŽIAČKY

1. Roháčová Laura (Tenisová akadémia Prešov)

2. Šimová Tatiana (TK Kúpele Piešťany)

3. Surová Viktória (VSE TK Akademik Košice)

4. Matúšová Barbora (OZ Slávia Trnava)

5. Pavličková Timea (TC EMPIRE Trnava)

6. Guglielmetti Carolina (TK Slovan Bratislava)

7. Timková Miriam (Tenisová akadémia Prešov)

8. Pillárová Alexandra (Tenisová akadémia Prešov)

9. Mihoková Paulína Ela (TŠP-tenisová škola Petržalka)

10 .Kőberlingová Veronika (TK Baník Prievidza)

MLADŠIE ŽIAČKY

1. Ondrejčeková Klára (TK Žilina)

2. Schwarcová Natália (TC EMPIRE Trnava)

3. Kadlečková Michaela (TC DIXON TENISIA B. Bystrica)

4. Kovačičová Stella (VTC Pezinok)

5. Stankovská Nina (TC EMPIRE Trnava)

6. Kužmová Katarína (VSE TK Akademik Košice)

7. Kozáková Kristína (TK Senica)

8. Takáčová Natália (Tenisová akadémia Prešov)

9. Supák Chiara Renáta (MŠO Štúrovo)

10. Čisovská Romana (VSE TK Akademik Košice)

Poznámka: slovenské rebríčky sú od októbra 2012 do konca septembra 2013.

Slovenské rebríčky 2013
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Majetková a výnosová situácia

STZ dosiahol za rok 2013 hospodársky výsledok brutto (pred zdanením) zisk vo výške 93.671€ pri celkových výno-
soch 2.238.918€ a nákladoch 2.152.680€. Oproti predchádzajúcemu roku 2012 HV brutto stúpol o 81.688€, náklady 
narástli o 247.183€ a výnosy sa zvýšili o 324.155€.

STZ dosiahol za rok 2013 hosp.výsledok netto po zdanení vo výške 86.239€, čo predstavuje nárast oproti predchá-
dzajúcemu roku o 76.972€.

Výsledok hospodárenia

Zamestnanci

K 31.12.2013 mal STZ v evidenčnom stave 10 zamestnancov v trvalom pracovnom pomere, z toho 1 riadiaci pracov-
ník. Okrem pracovníkov v TPP vykonávali činnosť v pravidelnom zmluvnom vzťahu ďalší 2 pracovníci sekretariátu a 8 
trénerov NTC teamu. Zúčtované hrubé mzdy (náklady na prac.zmluvy zamestnancov v TPP) dosiahli za rok 2013 výšku 
128.696€. Celkové zúčtované hrubé mzdy (vrátane nákladov na Dohody o vykonaní práce a pracovnej činnosti) boli 
v roku 2013 vo výške 170.618€.

Výsledky hospodárenia STZ za roky 2004 - 2013

 Slovenský tenisový zväz 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

I. Výnosy 1 727 967 1 532 529 1 757 798 1 806 985 2 246 871 1 729 611 1 914 763 2 238 918

II. Náklady 2 082 875 1 799 925 1 796 101 1 840 761 2 011 811 1 852 124 1 905 496 2 152 680

III. Hosp. výsledok -354 908 -267 395 -38 303 -33 776 235 059 -122 513 9 267 86 239

Výsledky hospodárenia STZ za roky 2004 - 2013
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Majetková situácia

Účtovné výkazy STZ aj oboch dcérskych spoločností sú k nahliadnutiu na www.stz.sk

MAJETOK 
 31.12.2012  31.12.2013  Zmena

EUR % EUR % EUR %

Neobežný majetok          

Dlhodobý nehmotný majetok 3 517 0,03 1 468 0,01 -2 049 -0,02

Dlhodobý hmotný majetok 5 871 388 55,09 5 631 218 54,28 -240 170 -0,82

Finančné investície 4 683 727 43,95 4 579 908 44,14 -103 819 0,19

Neobežný majetok spolu 10 558 631 99,08 10 212 594 98,43 -346 037 -0,64

Obežný majetok          

Zásoby 890 0,01 0 0,00 -890 -0,01

Dlhodobé pohľadávky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Krátkodobé pohľadávky 14 120 0,13 150 594 1,45 136 474 1,32

Finančné účty 50 644 0,48 2 313 0,02 -48 331 -0,45

Obežný majetok spolu 65 654 0,62 152 907 1,47 87 253 0,86

Časové rozlíšenie spolu 32 686 0,31 9 735 0,09 -22 951 -0,21

MAJETOK CELKOM 10 656 971 100,00 10 375 236 100,00 -386 663 0,00

   31.12.2012  31.12.2013  Zmena

VLASTNÉ A CUDZIE ZDROJE KRYTIA EUR % EUR % EUR %

Vlastné zdroje            

Imanie a peňažné fondy 1 026 002 9,63 922 183 8,89 -103 819 -0,74

Fondy tvorené zo zisku 81 839 0,77 81 839 0,79 0 0,02

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých 
rokov -309 599 -2,91 -300 332 -2,89 9 267 0,01

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 9 266 0,09 86 239 0,83 76 973 0,74

Vlastné zdroje krytia majetku spolu 807 508 7,58% 789 928 7,61 -17 580 0,04

Cudzie zdroje spolu 

Rezervy 6 572 0,06 10 268 0,10 3 696 0,00

Dlhodobé záväzky 226 0,00 317 0,00 91 0,00

Krátkodobé záväzky 92 290 0,87 184 686 1,78 92 396 -44,00

Bankové výpomoci a pôžičky 98 719 0,93 20 785 0,20 -77 934 24,00

Cudzie zdroje celkom 197 807 1,86 216 057 2,08 18 250 -19,00

Časové rozlíšenie spolu 9 651 655 90,57 9 369 251 90,30 -282 404 17,00

VLASTNÉ A CUDZIE ZDROJE SPOLU 10 656 971 100,00 10 375 236 100,00 -281 734 0,00
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Výnosová situácia

Náklady

Účet  
 

 31.12.2012  31.12.2013 Zmena

EUR % EUR % EUR %

501 Spotreba materiálu 36 044 1,89 37 761 1,76 1 717 -0,13

502 Spotreba energie 4 945 0,26 4 962 0,23 17 -0,03

504 Predaný tovar 1 229 0,06 1 230 0,06 1 0,00

511 Opravy a udržiavanie 7 982 0,42 10 342 0,48 2 360 0,06

512 Cestovné 397 484 20,89 350 687 16,35 -46 797 -4,54

513 Náklady na reprezentáciu 10 518 0,55 31 345 1,46 20 827 0,91

518 Ostatné služby 430 698 22,64 683 605 31,87 252 907 9,23

521 Mzdové náklady 146 880 7,72 170 618 7,95 23 738 0,23

524 Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie 25 069 1,32 57 659 2,69 32 590 1,37

525 Ostatné sociálne poistenie 0 0,00 0 0,00 0 0,00

527 Zákonné sociálne náklady 3 544 0,19 4 889 0,23 1 345 0,04

528 Ostatné sociálne náklady 0 0,00 0 0,00 0 0,00

531 Daň z motorových vozidiel 122 0,01 122 0,01 0 0,00

532 Daň z nehnuteľností 24 270 1,28 24 270 1,13 0 -0,15

538 Ostatné dane a poplatky 1 405 0,07 66 0,00 -1 339 -0,07

541 Zmluvné pokuty a penále 10 0,00 5 0,00 -5 0,00

542 Ostatné pokuty a penále 4 0,00 44 0,00 40 0,00

543 Odpísovanie pohľadávky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

544 Úroky 1 411 0,07 686 0,03 -725 -0,04

545 Kurzové straty 7 372 0,39 6 786 0,32 -586 -0,07

546 Dary 37 949 1,99 14 306 0,67 -23 644 -1,32

547 Osobitné náklady 0 0,00 284 0,01 284 0,01

548 Manká a škody 341 0,02 0 0,00 -341 -0,02

549 Iné ostatné náklady 24 508 1,29 20 901 0,97 -3 607 -0,32

551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku 354 351 18,62 319 958 14,91 -34 393 -3,71

552 Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 0 0,00 -3 682 -0,17 -3 682 -0,17

553 Predané cenné papiere 0 0,00 0 0,00 0 0,00

554 Predaný materiál 0 0,00 0 0,00 0 0,00

555 Náklady na krátkodobý finančný majetok 0 0,00 0 0,00 0 0,00

556 Tvorba fondov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

557 Náklady z precenenia cenných papierov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

559 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 0 0,00 0 0,00 0 0,00

561 Poskytnuté príspevky organizačným zložkám 18 659 0,98 11 327 0,53 -7 332 -0,45

562 Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám 300 689 15,80 287 837 13,42 -12 852 -2,38

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 65 671 3,45 107 339 5,00 41 668 1,55

565 Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane 1 627 0,09 1 900 0,09 273 0,00

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

5 Náklady celkom 1 902 780 100,00 2 145 248 100,00 242 466 100,00
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Celkové náklady STZ možno rozdeliť do  nasledovných 7 skupín:

Špecifikácia vybraných nákladových položiek hospodárenia STZ: 

Štruktúra nákladov STZ za  rok 2013 je uvedená v  nasledovnom grafe:

  Slovenský tenisový zväz 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Náklady spolu (v EUR) 1 796 102 1 840 761 2 011 811 1 852 124 1 905 496 2 152 680

1 Davis Cup + Fed Cup, vybraní športovci 200 263 216 498 251 798 263 331 301 540 359 156

2 NTC team + jun.reprezentácia 386 239 408 485 485 989 427 152 398 404 465 481

3 Medz.podujatia v SR + poplatky 69 828 77 152 97 959 144 554 127 204 258 795

4 Regióny, mládež, domáce súťaže 377 226 317 480 319 482 285 890 371 183 277 161

5 Odpisy majetku 413 254 430 155 515 513 387 691 354 351 319 958

6 Režijné náklady 283 917 263 315 275 043 268 262 286 316 420 154

7 Ostatné náklady 65 375 127 676 66 026 75 244 66 498 51 974

12,0%

16,7%

21,6%

12,9%

14,9%

19,5%

2,4% DC + FC, vybr.športovci

NTC team + jun.repre

Medz.podujatia v SR + poplatky
  
Regióny, mládež, súťaže

Odpisy majetku

Režijné náklady

Ostatné náklady

Regióny, mládež, domáce súťaže 2008 2009 2010 2011 2012 2013

  (v EUR) 377 226 317 481 319 482 285 890 371 183 277 161

a  - majstrovstvá SR a dom.súťaže 36 862 21 844 22 030 22 010 22 010 22 010

b  - reg. tenis.zväzy - súťaže, činnosť, príspevky 43 878 43 877 55 063 52 267 50 778 49 351

   - regionálne tenis.zväzy - súťaže 18 257 18 264 18 262 18 264 18 264 18 264

   - regionálne tenis.zväzy - sekretariáty 21 908 21 908 24 000 24 000 24 000 24 000

   - regionálne tenis.zväzy - ostatné príspevky 3 713 3 705 12 801 10 003 8 514 7 087

c  - CTM, SVT - príspevky tenis.klubom 181 358 165 843 165 879 152 871 151 473 145 136

d  - príspevky z 2% z dane z príjmu 20 826 19 734 11 761 7 960 5 787 6 040

e  - detský Davis Cup a Fed Cup + HTS 78 357 61 712 63 093 48 532 51 540 21 311

f  - iný materiál 15 945 4 471 1 656 2 250 89 595 33 313
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Výnosy

Účet  
 

 31.12.2012  31.12.2013 Zmena

EUR % EUR % EUR %

601 Tržby za vlastné výrobky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

602 Tržby z predaja služieb 74 919 3,91 54 415 2,43 -20 504 -1,48

604 Tržby za predaný tovar 1 361 0,07 1 147 0,05 -214 -0,02

611 Zmena stavu zásob nedokončenej výroby 0 0,00 0 0,00 0 0,00

612 Zmena stavu zásob polotovarov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

613 Zmena stavu zásob výrobkov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

614 Zmena stavu zásob zvierat 0 0,00 0 0,00 0 0,00

621 Aktivácia materiálu a tovaru 0 0,00 0 0,00 0 0,00

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 0 0,00 0 0,00 0 0,00

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

641 Zmluvné pokuty a penále 0 0,00 0 0,00 0 0,00

642 Ostatné pokuty a penále 0 0,00 0 0,00 0 0,00

643 Platby za odpísané pohľadávky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

644 Úroky 11 0,00 348,17 0,02 337 0,02

645 Kurzové zisky 3 496 0,18 1 496 0,07 -2 000 -0,11

646 Prijaté dary 10 065 0,53 161 0,01 -9 904 -0,52

647 Osobitné výnosy 0 0,00 431,19 0,02 431 0,02

648 Zákonné poplatky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

649 Iné ostatné výnosy 4 076 0,21 3 709 0,17 -367 -0,04

651 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 6 000 0,31 0 0,00 -6 000 -0,31

652 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

653 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

654 Tržby z predaja materiálu 0 0,00 0 0,00 0 0,00

655 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

656 Výnosy z použitia fondu 0 0,00 0 0,00 0 0,00

657 Výnosy z precenenia cenných papierov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

658 Výnosy z nájmu majetku 3 000 0,16 3 000 0,13 0 -0,03

661 Prijaté príspevky od organizačných zložiek 0 0,00 0 0,00 0 0,00

662 Prijaté príspevky od iných organizácií 211 360 11,04 266 564 11,91 55 204 0,87

663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 32 055 1,67 90 108 4,02 58 053 2,35

664 Prijaté členské príspevky 98 332 5,14 99 983 4,47 1 651 -0,67

665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 46 703 2,44 36 236 1,62 -10 467 -0,82

667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 0 0,00 0 0,00 0 0,00

691 Dotácie 1 423 386 74,34 1 681 321 75,10 257 935 0,76

6 Výnosy celkom 1 914 763 100,00 2 238 918 100,00 324 155 100,00

  Výsledok hospodárenia pred zdanením 11 983   93 670   81 687  

591 Daň z príjmov 2 717   7 432   4 715  

595 Dodatočné odvody dane z príjmov 0   0   0  

  Výsledok hospodárenia po zdanení 9 266   86 239   76 973  
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Celkové výnosy STZ možno rozdeliť do  nasledovných 6 skupín:

Hospodárenie dcérskych spoločností
STZ vlastní podiely v nasledovných dcérskych spoločnostiach (Finančné investície v  majetku STZ):

Štruktúra výnosov STZ za  rok 2013 je uvedená v  nasledovnom grafe:

  Slovenský tenisový zväz 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Výnosy spolu (v EUR) 1 757 799 1 806 984 2 246 871 1 729 610 1 914 763 2 238 918

1 Vlastná činnosť 99 223 91 162 141 452 132 209 145 445 137 179

2 Dary 61 855 60 363 68 646 60 633 70 185 43 616

3 Iné hosp. príjmy 157 717 259 316 570 113 187 534 127 017 155 333

4 Príjmy z ITF 147 078 121 815 124 130 165 911 143 765 221 668

5 Štátne dotácie 897 481 868 832 850 615 817 352 1 095 679 1 379 070

6 Zúčtovanie invest.dotácií 394 445 405 496 491 916 365 971 332 672 302 052

6,1%
1,9%

6,9%

9,9%

61,6%

13,5%
Vlastná činnosť

Dary

Iné hosp. príjmy

Príjmy z ITF

Štátne dotácie

Zúčtovanie invest.dotácií

Spoločnosť STZ Marketing, s.r.o. Národné tenisové centrum, a.s. Spolu

IČO 31395945 35853891  

zákl. imanie v Eur 26 556 7 005 200 7 031 756

vlastné imanie k 31. 12. 2013 3 993 6 690 912  6 694 905

podiel STZ na zákl. imaní v % 100% 68,39%  

podiel STZ na zákl. imaní v Eur 26 556 4 790 856 4 817 412

podiel STZ na vlast.imaní v Eur 3 993 4 575 915 4 579 908
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Národné tenisové centrum, a.s.,  Príkopova 6, 831 03 Bratislava, IČO: 35853891

Spoločnosť sa zaoberá správou a prevádzkou NTC a zabezpečuje zdroje na splácanie úveru poskytnutého na výstavbu NTC.

  SÚVAHA (v celých EUR.) 31.12.12 31.12.13

r. Popis netto netto

1 SPOLU MAJETOK (r.2,30,61) 12 372 987 11 955 544

2 NEOBEŽNÝ MAJETOK (r.3,11,21) 12 004 181 11 647 265

3 DLHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETOK (r.4 až 11) 8 382 7 349

11 DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK (r.13 až 21) 11 995 798 11 639 916

30 OBEŽNÝ MAJETOK (r.31,38,46,55) 345 506 287 978

31 ZÁSOBY (r.32 až 37) 1 395 1 897

38 DLHODOBÉ POHĽADÁVKY (r.39 až 45) 21 055 11 336

46 KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY (r.47 až 54) 319 245 272 661

55 FINANČNÉ ÚČTY (r.56 až 60) 3 812 2 084 

61 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE (r.62 až 65) 23 300 20 300

66 SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY (r.67,88,121) 12 372 987 11 955 544

67 VLASTNÉ IMANIE (r.68,73,80,84,87) 6 785 425 6 690 912 

68 ZÁKLADNÉ IMANIE (r.69 až 72) 7 005 200 7 005 200 

80 FONDY ZO ZISKU (r.81 až 83) 77 714 77 714 

84 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA MINULÝCH ROKOV (r.83,84) -261 295 -297 490 

87 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČT.OBDOBIE (-r1,-68,-73,-80,-84,-88,-119) -36 194 -94 513 

88 ZÁVÄZKY (r.89,94,105,115,116) 5 537 201 5 229 898

89 Rezervy súčet (r.90 až r.93) 8 636 7 638

94 DLHODOBÉ ZÁVÄZKY (r.95 až 104) 575 408

106 KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY (r.106 až 114) 437 923 496 635

118 Bankové úvery a výpomoci (r.117 až 118) 5 090 068 4 725 218

121 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE (r.120 až 123) 50 361 34 733

  ZISKY a STRATY (v celých EUR) 31.12.12 31.12.13

1 Tržby z predaja tovaru (604) 17 743 20 699

2 Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504) 10 497 11 244

3 Obchodná marža (r.1-2) 7 246 9 456

4 Výroba (r.5,6,7) 1 593 831 1 554 192

8 Výrobná spotreba (r.9,10) 772 486 833 640

11 Pridaná hodnota (r.3,4-8) 828 591 730 007

12 Osobné náklady (r.13 až 16) 229 283 211 934

17 Dane a poplatky (53) 60 385 61 362

18 Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 365 893 363 400

19 Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu (641,642) 1 575  0

20 Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a materiálu (541,542)  0 0

21 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam (547) -5 671 7 938

22 Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644,645,646,648,655,657,658) 14 717 8 721

23 Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543,544,545,546,547,548,549,555,557,558) 43 098 37 382

26 Výsledok hospodárenia z hosp.činnosti 151 896 56 712

38 Výnosové úroky (662) 73 3

39 Nákladové úroky (562) 193 469 138 775

43 Ostatné náklady na finančnú činnosť (563,568,569) 3 443 2 867

46 Výsledok hospodárenia z fin.činnosti -196 838 -141 639

47 Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením (r.26,46) -44 942 -84 927

48 Daň z príjmu z bežnej činnosti (r. 49,50) -8 743 9 586

49 Daň z príjmu z bežnej činnosti - splatná 0 0

50 Daň z príjmu z bežnej činnosti - odložená -8 743 9 586

51 Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti po zdanení -36 199 -94 513

54 Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti 5  0

59 Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením -44 937 -84 927

61 Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení -36 194 -94 513
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STZ Marketing, s.r.o., Príkopova 6, 831 03 Bratislava, IČO: 31395945
Spoločnosť sa zaoberá spoluprácou s reklamnými a marketingovými partnermi STZ a organizáciou vrcholných 

medzinárodných tenisových podujatí na území SR.

  SÚVAHA (v celých EUR) 31.12.12 31.12.13
r. Popis netto netto
1 SPOLU MAJETOK (r.2,31,61) 299 202 240 176 
2 NEOBEŽNÝ MAJETOK (r.3,11,21) 3 822 1 918 
3 DLHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETOK (r.4 až 10) 3 298 1 918 

11 DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK (r.12 až 20) 524 0 
30 OBEŽNÝ MAJETOK (r.31,38,46,55) 282 470 233 616 
31 ZÁSOBY (r.32 až 37) 17 069 32 041 
38 DLHODOBÉ POHĽADÁVKY (r.39 až 45) 8 379 -126 
46 KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY (r.47 až 54) 256 411 201 447 
55 FINANČNÉ ÚČTY (r.56 až 60) 611 253 
61 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE (r.62 až 65) 12 910 4 642 
66 SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY (r.67,88,121) 299 202 240 176 
67 VLASTNÉ IMANIE (r.68,73,80,84,87) 43 174 3 993 
68 ZÁKLADNÉ IMANIE (r.69 až 72) 1) 26 556 26 556 
80 FONDY ZO ZISKU (r.81 až 83) 995 995 
84 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA MINULÝCH ROKOV (r.85,86) 26 054 15 623 
87 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČT.OBDOBIE PO ZDANENÍ(-r1,-68,-73,-80,-84,-88,-121) -10 431 -39 182 
88 ZÁVÄZKY (r.89,94,105,115,116) 182 401 195 661 
89 Rezervy súčet (r.90 až r.93) 5 385 3 571 
94 DLHODOBÉ ZÁVÄZKY (r.95 až 104) 341 295 

106 KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY (r.106 až 114) 176 675 191 796 
117 KRÁTKODOBÉ FINANČNÉ VÝPOMOCI (241,249,473a,255a) 0 0 
121 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE (r.122 až 125) 73 626 40 522 

  ZISKY a STRATY (v celých EUR) 31.12.12 31.12.12
1 Tržby z predaja tovaru (604) 34 145 14 449
2 Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504) 15 951 12 387
3 Obchodná marža (r.1-2) 18 195 2 062
4 Výroba (r.5,6,7) 1 087 727 590 731
8 Výrobná spotreba (r.9,10) 963 422 537 132

11 Pridaná hodnota (r.3,4-8) 142 500 55 660
12 Osobné náklady (r.13 až 16) 141 377 79 914
17 Dane a poplatky (53) 905 560
18 Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 2 326 1 904
19 Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu (641,642) 0 0
20 Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a materiálu (541,542) 0 0
21 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam (547) 1 143 640
22 Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644,645,646,648,655,657) 1 913 10
23 Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543,544,545,546,548,549,555,557) 3 604 4 883
26 Výsledok hospodárenia z hosp.činnosti (r.11-12,-17,-18,19-20,-21,22-23,24-25) -4 942 -32 231
38 Výnosové úroky (662) 2 979 1 127
39 Nákladové úroky (562) 0 0
40 Kurzové zisky (663) 7 465
41 Kurzové straty (563) 251 81
42 Ostatné výnosy z fin.činnosti 0 0
43 Ostatné náklady na finančnú činnosť (568,569) 210 222
46 Výsledok hospodárenia z fin.(r.27-28,29,33-34,35-36,-37,38-39,40-41,42-43,44-45) 2 524 1 290
47 Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením (r.26,46) -2 417 -30 941
48 Daň z príjmov z bežnej činnosti (r.49,50) 8 013 8 241
49 Daň z príjmu z bežnej činnosti - splatná 7 966 1 483
50 Daň z príjmu z bežnej činnosti – odložená 47 6 757
51 Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti po zdanení (r.47-48) -10 431 -39 182
52 Mimoriadne výnosy (68) 0 0
53 Mimoriadne náklady (58) 0 0
54 Výsledok hosp. z mimoriadnej činnosti 0 0
59 Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením -2 417 -30 941
61 Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení -10 431 -39 182
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Správa audítora

BILANC AUDÍT SLOVAKIA, spol. s r.o.
Audítorská spoločnosť

Slovenský tenisový zväz

Bratislava

AUDÍTORSKÁ SPRÁVA
o previerke

ročnej účtovnej závierky
k 31. decembru 2013 

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Pre členov občianskeho združenia Slovenský tenisový zväz 

Bratislava, 28. marca 2014
BILANC AUDÍT SLOVAKIA, spol. s r.o. Ing. Vladimír Matyó
Stará Vajnorská 6 Zodpovedný audítor
832 62 Bratislava Licencia SKAU 262
OR, vložka č. 7216/B
Licencia SKAU 55

Uskutočnili sme audit priloženej úč-
tovnej závierky občianskeho zdru-
ženia Slovenský tenisový zväz (IČO 
30 811 384), Príkopova 6, 831 03 Bra-
tislava za rok 2013, ktorá obsahuje 
súvahu Úč NUJ 1-01 zostavenú k 31. 
decembru 2013, súvisiaci výkaz zis-
kov a strát Úč NUJ 2-01 za rok, ktorý 
sa k uvedenému dátumu skončil a 
poznámky Úč NUJ 3-01, ktoré obsa-
hujú súhrn významných účtovných 
zásad a účtovných metód a ďalšie 
vysvetľujúce informácie.

Zodpovednosť štatutárneho 
orgánu za účtovnú závierku
Štatutárny orgán občianskeho zdru-
ženia Slovenský tenisový zväz je 
zodpovedný za zostavenie tejto 
účtovnej závierky, ktorá poskytuje 
pravdivý a verný obraz v súlade so 
Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 
Z.z. v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o účtovníctve“) a 
za interné kontroly, ktoré štatutár-
ny orgán považuje za potrebné pre 
zostavenie účtovnej závierky, ktorá 
neobsahuje významné nesprávnos-

ti, či už v dôsledku podvodu alebo 
chyby. 

Zodpovednosť audítora
Našou zodpovednosťou je vyjadriť 
názor na túto účtovnú závierku na 
základe nášho auditu. Audit sme 
uskutočnili v súlade s Medzinárod-
nými audítorskými štandardmi. Pod-
ľa týchto štandardov máme dodržia-
vať etické požiadavky, naplánovať a 
vykonať audit tak, aby sme získali 
primerané uistenie, že účtovná zá-
vierka neobsahuje významné ne-
správnosti.
Súčasťou auditu je uskutočnenie 
postupov na získanie audítorských 
dôkazov o sumách a údajoch vyká-
zaných v účtovnej závierke. Zvolené 
postupy závisia od úsudku audítora, 
vrátane posúdenia rizík významnej 
nesprávnosti v účtovnej závierke, či 
už v dôsledku podvodu alebo chyby. 
Pri posudzovaní tohto rizika audítor 
berie do úvahy interné kontroly re-
levantné pre zostavenie účtovnej 
závierky účtovnej jednotky, ktorá 
poskytuje pravdivý a verný obraz, 

aby mohol vypracovať audítorské 
postupy vhodné za daných okolnos-
tí, nie však na účely vyjadrenia názo-
ru na účinnosť interných kontrol úč-
tovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa 
zhodnotenie vhodnosti použitých 
účtovných zásad, účtovných metód 
a primeranosti účtovných odhadov, 
uskutočnených štatutárnym orgá-
nom občianskeho združenia, ako aj 
vyhodnotenie prezentácie účtovnej 
závierky.
Sme presvedčení, že audítorské dô-
kazy, ktoré sme získali, poskytujú 
dostatočný a vhodný základ pre náš 
názor.

Názor 
Podľa nášho názoru, účtovná zá-
vierka poskytuje pravdivý a verný 
obraz finančnej situácie občianske-
ho združenia Slovenský tenisový 
zväz (IČO 30 811 384), Príkopova 6, 
831 03 Bratislava k 31. decembru 
2013 a výsledku jeho hospodárenia 
za rok končiaci sa k uvedenému dá-
tumu v súlade so zákonom o účtov-
níctve.
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